

Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h.00min.

Proposta de Preços  
LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	PINCEL ATÔMICO AZUL - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNID.	CX	295	BIC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.755,50	seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
2	PINCEL ATÔMICO PRETO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNID.	CX	290	BIC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.641,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais
3	PINCEL ATÔMICO VERMELHO - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNID.	CX	295	BIC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.755,50	seis mil, setecentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos
4	PINCEL ATÔMICO VERDE - PARA DIVERSOS TIPOS DE SUPERFÍCIE - CX. C/ 12 UNID.	CX	290	BIC	R\$ 22,90	vinte e dois reais e noventa centavos	R\$ 6.641,00	seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais
5	PINCEL COLOR C/ 6 UND - PONTA: 5,9 MM	PCT	150	COMPACTOR	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais
6	PINCEL COLOR C/ 12 UND - PONTA: 5,9 MM	PCT	150	COMPACTOR	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais
7	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 02	UND	30	CONDOR	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 129,00	cento e vinte e nove reais
8	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 04	UND	35	CONDOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais
9	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 06	UND	30	CONDOR	R\$ 5,70	cinco reais e setenta centavos	R\$ 171,00	cento e setenta e um reais
10	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 10	UND	30	CONDOR	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
11	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 12	UND	30	CONDOR	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 312,00	trezentos e doze reais
12	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 16. CONFECCIONADO EM CERDAS DE FIBRA SINTÉTICA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA. VIOLA EM ALUMÍNIO.	UND	30	CONDOR	R\$ 17,60	dezessete reais e sessenta centavos	R\$ 528,00	quinhentos e vinte e oito reais
13	PINCEL ARTÍSTICO CERDA GROSSA Nº 18	UND	50	CONDOR	R\$ 19,15	dezenove reais e quinze centavos	R\$ 957,50	novecentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
14	PINCEL CERDA MACIA CABO Nº 20 - PINCEL ACHATADO. IDEAL PARA PINTURA EM TELAS.	UND	34	CONDOR	R\$ 23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$ 788,80	setecentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
15	PINCEL PARA TECIDO, PONTA MÉDIA 2MM. CORES VARIADAS.	UND	79	ACRILEX	R\$ 10,60	dez reais e sessenta centavos	R\$ 837,40	oitocentos e trinta e sete reais e quarenta centavos
16	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 VERDE	CX	101	RADEX	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 12.827,00	doze mil, oitocentos e vinte e sete reais
17	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 AZUL	CX	101	RADEX	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 12.827,00	doze mil, oitocentos e vinte e sete reais
18	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 PRETO	CX	51	RADEX	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 6.477,00	seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais

29  
A  
B  
C



### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

19	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CX C/12 VERMELHO	CX	51	RADEX	R\$ 127,00	cento e vinte e sete reais	R\$ 6.477,00	seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais dois mil,
20	PALITO PARA CHURRASCO - PALITO GRANDE PARA CHURRASCO 25CM PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	321	SPTOS	R\$ 8,90	oito reais e noventa centavos	R\$ 2.856,90	oitocentos e cinquenta e seis reais e noventa centavos seiscentos e setenta e três reais e quarenta centavos novecentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos dois mil,
21	PILHA AA 1,5V. - TIPO AA 1,5V - PCT COM 04 UND	CX	74	PANASONIC	R\$ 9,10	nove reais e dez centavos	R\$ 673,40	novocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos oitocentos e oitenta reais e sessenta centavos dois mil,
22	PILHA AAA 1,5V - PCT COM 04 UND.	CX	82	PANASONIC	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 975,80	novocentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos três mil, trezentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
23	PILHA 1,5V. - TIPO AAAA 1,5V - PCT COM 04 UND	CX	74	PANASONIC	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 880,60	trinta e sete reais e oitenta centavos
24	PILHA grande. - PCT COM 04 UND	CX	74	PANASONIC	R\$ 40,20	quarenta reais e vinte centavos	R\$ 2.974,80	setenta e nove reais e cinquenta centavos
25	PILHA media - PCT COM 04 UND	CX	74	PANASONIC	R\$ 45,80	quarenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$ 3.389,20	cento e quatro reais e setenta centavos
26	PORTA CANETA EM PLÁSTICO - 120X135X90 MM	UND	2	WALEU	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos	R\$ 37,80	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
27	PORTA DUREX pequeno	UND	3	WALEU	R\$ 26,50	vinte e seis reais e cinquenta centavos	R\$ 79,50	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
28	PORTA DUREX medio	UND	3	ACRIMET	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 104,70	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
29	PORTA DUREX grande	UND	3	ACRIMET	R\$ 52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 157,50	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
30	CORDÃO PARA CRACHÁ C/ 100 METROS	ROLO	77	ROLO DE GATO	R\$ 52,80	e dois reais e oitenta centavos	R\$ 4.065,60	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
31	FELTRO LISO OU ESTAMPADO. ROLO DE 30CMX1,40	ROLO	90	IMPORTADO	R\$ 46,20	quarenta e seis reais e vinte centavos	R\$ 4.158,00	quatro mil, cento e cinquenta e oito reais
32	LANTEJOULAS EM PACOTE DE 30 G	PCT	90	SORTIDÃO	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos	R\$ 1.404,00	mil quatrocentos e quatro reais
33	LANTERNA PEQUENA	UND	85	IMPORTADO	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 2.966,50	dois mil, novecentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos
34	LINHA DE CROCHÊ NAS CORES VARIADAS	ROLO	180	CLEA	R\$ 25,65	vinte e cinco reais e cinco centavos	R\$ 4.617,00	quatro mil, seiscentos e dezessete reais
35	LINHA DE NYLON ( TIPO REDE DE PESCADOR)	ROLO	40	PESCADOR	R\$ 14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
36	LINHA PARA COSTURA CORES: AZUL, BRANCA E VERMELHA	ROLO	12	CORRENTE	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais

# Ω ÔMEGA

## Distribuidora



### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

37	PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	75	BRW	R\$ 14,40	quatorze reais e quarenta centavos	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais
38	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM PRETO - TIPO PREGADOR; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	75	BRW	R\$ 22,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 1.695,00	mil seiscentos e noventa e cinco reais
Valor Geral da Proposta do LOTE 1							R\$ 106.400,00	
Importa a Presente Proposta a Quantia de								
cento e seis mil e quatrocentos reais								
Valor Global da Proposta:							R\$ 106.400,00	
cento e seis mil e quatrocentos reais								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias UTEIS.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 30 de Julho de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

*779* Jesus Antonio Cunha Carvalho



### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h:00min.

#### Proposta de Preços

#### LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BARBANTE EM ROLO SISAL	ROLO	130	GUERRA	R\$ 33,30	trinta e três reais e trinta centavos	R\$ 4.329,00	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais mil e cinquenta e nove reais e trinta centavos
2	ADAPTADOR DE TOMADA PADRÃO VELHO PARA NOVO, 2P + T, 20A, 220V	UND	90	SMS	R\$ 11,77	onze reais e setenta e sete centavos	R\$ 1.059,30	quatro mil, cento e setenta e três reais e vinte e quatro centavos
3	AGENDA TELEFONICA (A-Z) CAPA PLÁSTICA	UND	83	TILIBRA	R\$ 50,28	cinquenta reais e vinte e oito centavos	R\$ 4.173,24	seiscentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
4	AGULHA FINA PARA COSTURA	UND	265	CORRENT E	R\$ 2,52	dois reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 667,80	dois mil, quinhentos e vinte e três reais
5	AGULHA PARA CROCHÊ Nº 0.9	UND	150	TULIPA	R\$ 16,82	dezesseis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 2.523,00	novecientos e oitenta e cinco reais e trinta e dois centavos
6	ALFINETE COLORIDOS P/ MAPAS CX. C/50 UNIDADES - Nº 1/5MM COM CABEÇA PLÁSTICA COR VARIADA, AÇO NÍQUEL, NÃO PERECÍVEL. VALIDADE INDETERMINADA. DIMENSÕES APROXIMADAS COM EMBALAGEM: 9,5X6,5CM(AXL)	CX	63	ACC	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 985,32	seiscentos e noventa e seis reais e trinta e sete centavos
7	ARGOLA PARA CHAVEIRO PACOTE COM 10 UNIDADES	PC	83	SMV	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 696,37	seis mil, novecentos e sessenta e seis reais e dezenove centavos
8	ARGOLA PARA CHAVEIRO PACOTE COM 100 UNIDADES	PC	83	SMV	R\$ 83,93	oitenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 6.966,19	três mil, quatrocentos e setenta e seis reais e quatro centavos
9	ARGOLA PARA CHAVEIRO PACOTE COM 50 UNIDADES.	PC	83	SMV	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.476,04	três mil, quatrocentos e trinta e um reais e onze centavos
10	ARREMEDO - CONTEM 64 CARTAS, COM OS MEDOS MAIS FREQUENTES NA INFÂNCIA, ILUSTRADOS E 14 CARTAS CORINGA. 08 ENCAROUÍ E 06 AMARELOUÍ.	UND	17	CRIATIVA	R\$ 201,83	duzentos e um reais e oitenta e três centavos	R\$ 3.431,11	

*Handwritten signatures and initials:*  
28  
J  
A

### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

11	EXTENSÃO ELÉTRICA 05 METROS - COM TRÊS ENTRADAS (NOVO PADRÃO). CORRENTE 10A , 220 W.	UND	175	ILUMI	R\$ 50,48	cinquenta reais e quarenta e oito centavos	R\$	8.834,00	oito mil, oitocentos e trinta e quatro reais
12	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS - COM TRÊS ENTRADAS (NOVO PADRÃO). CORRENTE 10A , 220 W.	UND	47	ILUMI	R\$ 101,64	cento e um reais e sessenta e quatro centavos	R\$	4.777,08	quatro mil, setecentos e setenta e sete reais e oito centavos
13	EXTENSÃO ELÉTRICA 20 METROS - COM TRÊS ENTRADAS (NOVO PADRÃO). CORRENTE 10A , 220 W.	UND	47	TRAMONTINA	R\$ 169,05	cento e sessenta e nove reais e cinco centavos	R\$	7.945,35	sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
14	EXTENSÃO ELÉTRICA 30 METROS - COM TRÊS ENTRADAS (NOVO PADRÃO). CORRENTE 10A , 220 W.	UND	47	TRAMONTINA	R\$ 228,67	duzentos e vinte e oito reais e sessenta e sete centavos	R\$	10.747,49	dez mil, setecentos e quarenta e sete reais e quarenta e nove centavos
15	VERNIZ VITRAL -37ML	UND	50	ACRILEX	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	462,50	quatrocentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
16	LIVROS INFANTIS	UND	535	GRAFSET	R\$ 15,57	quinze reais e cinquenta e sete centavos	R\$	8.329,95	oito mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta e cinco centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 2							R\$	69.403,74	

Importa a Presente Proposta a Quantia de sessenta e nove mil, quatrocentos e três reais e setenta e quatro centavos

Valor Global da Proposta: R\$ 69.403,74  
sessenta e nove mil, quatrocentos e três reais e setenta e quatro centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias ÚTEIS.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 26 de Junho de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI  
*Francisco Arruda Dias Aguiar*  
FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR  
ADMINISTRADOR  
RG: 8904002000214  
CPF: 116.390.753-72



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h:00min.

#### Proposta de Preços

#### LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BATERIA 9 VOLTS. PRÓPRIO PARA USO EM MICROFONES, RÁDIO RELÓGIO, VIOLÃO ELETRÔNICO E BRINQUEDOS. EMBALAGEM CONTENDO 1 UNIDADE.	UND	160	PANASONIC	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.920,00	um mil novecentos e vinte reais
2	BATERIA CR 2032 3V - EM FORMATO CIRCULAR, IDEAL PARA APARELHOS GLICOSÍMETRO E MARCADOR DE TEMPERATURA.	UND	220	PANASONIC	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 880,00	oitocentos e oitenta reais
3	CALCULADORA DIGITAL DE MESA -PORTÁTIL; CAPACIDADE MÍNIMA DE 8 DÍGITOS; FAZ AS 4 OPERAÇÕES BÁSICAS, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, CORREÇÃO PARCIAL E TOTAL, INVERSÃO DE SINAIS; MEMÓRIA (M+, M-, MR E MC); CHAVE PARA SELECIONAR NÚMERO DE CASAS DECIMAIS PARA 0, 2, 4 DÍGITOS E FLUTUANTE; ALIMENTADA COM NO MÁXIMO 2 BATERIAS TAM AA OU AAA. - DIMENSÕES APROXIMADAS:16CM DE LARGURA X 18CM DE PROFUNDIDADE X 5,5 DE ALTURA; NÃO PODE TER PARTE BASCULANTE (MÓVEIS).	UND	270	SHENG	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 7.533,00	sete mil quinhentos e trinta e três reais
4	CONE DE SINALIZAÇÃO EM PVC RÍGIDO - 70 CM	UND	80	RM PLAS	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 8.080,00	oito mil e oitenta reais
5	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: G - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	20	NINA	R\$ 202,00	duzentos e dois reais	R\$ 4.040,00	quatro mil e quarenta reais
6	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: M - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	37	NINA	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 4.995,00	quatro mil novecentos e noventa e cinco reais
7	CONTA COLORIDA PARA BIJUTERIA - TAM: P - PCT C/ 500 G - CORES VARIADAS	PCT	300	NINA	R\$ 101,00	cento e um reais	R\$ 30.300,00	trinta mil e trezentos reais
8	HALTERE EM AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO - PAR - PESO: 1KG.	PAR	20	OXER	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
9	HALTERE EM AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO - PAR - PESO: 2KG.	PAR	20	OXER	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 520,00	quinhentos e vinte reais
10	HALTERE EM AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO - PAR - PESO: 5KG.	PAR	20	ACTE SPORTE	R\$ 123,00	cento e vinte e três reais	R\$ 2.460,00	dois mil quatrocentos e sessenta reais
11	HALTERE EM AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO - PAR - PESO: 6KG.	PAR	20	ACTE SPORTE	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 2.700,00	dois mil e setecentos reais
12	HALTERE EM AÇO INOXIDÁVEL OU FERRO - PAR - PESO: 7KG.	PAR	20	ACTE SPORTE	R\$ 143,00	cento e quarenta e três reais	R\$ 2.860,00	dois mil oitocentos e sessenta reais
13	SACO DE ESTOPA P/ ARTESANATO	UND	20	CASA DA ESTOPA	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais
14	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE M	UND	1.000	EMBALA	R\$ 24,00	vinte e quatro reais	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
15	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: G COLORIDO	UND	550	CROMUS	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.100,00	um mil e cem reais
16	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: M COLORIDO	UND	550	CROMUS	R\$ 1,00	um real	R\$ 550,00	quinhentos e cinquenta reais



**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**

17	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE , TAM: P COLORIDO	UND	700	CROMUS	R\$ 1,00	um real	R\$ 700,00	setecentos reais
18	SACO TRANSPARENTE PARA PRESENTE TAMANHO GG	UND	700	CROMUS	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
19	TECIDO DE ALGODÃO - CORES VARIADAS - ROLO C/ 50 M	ROLO	20	IMPORTADO	R\$ 589,00	quinhentos e oitenta e nove reais	R\$ 11.780,00	onze mil setecentos e oitenta reais
20	CHAPÉU CONFECCIONADO EM PALHA P	UND	200	ARTESANAL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
21	CHAPÉU CONFECCIONADO EM PALHA M	UND	200	ARTESANAL	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 3.600,00	três mil e seiscentos reais
22	CHAPÉU CONFECCIONADO EM PALHA G	UND	200	ARTESANAL	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 3.400,00	três mil e quatrocentos reais
23	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: P	UND	25	PLASTMOL	R\$ 68,00	sessenta e oito reais	R\$ 1.700,00	um mil e setecentos reais
24	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: G	UND	20	PLASTMOL	R\$ 117,00	cento e dezessete reais	R\$ 2.340,00	dois mil trezentos e quarenta reais
25	DEPÓSITO ORGANIZADOR - TAM: M	UND	25	PLASTMOL	R\$ 78,00	setenta e oito reais	R\$ 1.950,00	um mil novecentos e cinquenta reais
26	DEPÓSITO ORGANIZADOR - COM 04 GAVETAS	UND	20	SÃO BERNARDO	R\$ 133,85	cento e trinta e três reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 2.677,00	dois mil seiscentos e setenta e sete reais
27	DEPÓSITO ORGANIZADOR - COM 02 GAVETA	UND	25	SÃO BERNARDO	R\$ 51,00	cinquenta e um reais	R\$ 1.275,00	um mil duzentos e setenta e cinco reais
28	CARIMBO DE PLÁSTICO AUTORRECARREGÁVEL	UND	90	SMV	R\$ 34,00	trinta e quatro reais	R\$ 3.060,00	três mil e sessenta reais
<b>Valor Geral da Proposta do</b>		<b>LOTE 4</b>					<b>R\$ 135.000,00</b>	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

cento e trinta e cinco mil reais

Valor Global da Proposta:

R\$ 135.000,00

cento e trinta e cinco mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias ÚTEIS.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 27 de Junho de 2018

*Francisco Arruda Dias Aguiar*  
FRANCISCO ARRUDA DIAS AGUIAR

ADMINISTRADOR

RG: 8904002000214

CPF: 116.390.753-72

Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h:00min.

#### Proposta de Preços

lote 06

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	BLOCO ANOTAÇÃO SI/ PAUTA - TAM: 142 X 198 MM-C/ 50FLHS	UND	65	TILIBRA	R\$ 50,12	cinquenta reais e doze centavos	R\$ 3.257,80	três mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
2	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 38MM X 50MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 4 BLOCOS DE 100 FOLHAS CADA.	UND	278	NOTFIX	R\$ 9,77	nove reais e setenta e sete centavos	R\$ 2.716,06	dois mil, setecentos e dezesseis reais e seis centavos
3	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVO 76MM X 102MM REPOSICIONÁVEL COM PAPEL CELULOSE VEGETAL ACRILICA NA COR AMARELA FLUORESCENTE, 90G/M², ADERÊNCIA NA PARTE SUPERIOR, EMBALAGEM COM 1 BLOCO DE 100 FOLHAS CADA.	UND	475	NOTIFIX	R\$ 10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 5.030,25	cinco mil e trinta reais e vinte e cinco centavos
4	BLOCO FLIP CHART 75GR 64X88CM COM 50 FOLHAS	CX	60	SODINE	R\$ 109,49	cento e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 6.569,40	seis mil, quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
5	LIVRO DE PONTO C/ 100 FL NUMERADAS, CAPA DURA DE PAPELÃO - 310X217MM	UND	366	GRAFSET	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 8.648,58	oito mil, seiscentos e quarenta e oito reais e cinquenta e oito centavos
6	LIVRO DE PROTOCOLO C/ 100 FLHS NUMERADAS, CAPA DURA - 215X157MM	UND	230	GRAFSET	R\$ 14,09	quatorze reais e nove centavos	R\$ 3.240,70	três mil, duzentos e quarenta reais e setenta centavos
7	LIVRO ATA 100 FLS	UND	280	GRAFSET	R\$ 13,89	treze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 3.889,20	três mil, oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
8	LIVRO DE REGISTRO ENTORPECENTES E PSICOTROPICOS - 100 FLS	UND	9	GM	R\$ 78,75	setenta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$ 708,75	setecentos e oito reais e setenta e cinco centavos
9	BORRACHA BICOLOR (AZUL/VERMELHO) - APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS. ATOXICA. DIM. MÍNIMAS; COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA DE 16 MM, ESPESSURA 6,0 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CONTENDO O NOME DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	CX	140	ZAP	R\$ 4,85	quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 679,00	seiscentos e setenta e nove reais
10	BORRACHA QUADRADA BRANCA - TIPO ESCOLAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 X 40 MM CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	78	ZAP	R\$ 27,54	vinte e sete reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 2.148,12	dois mil, cento e quarenta e oito reais e doze centavos
11	BORRACHA PONTEIRA - PACOTE C/ 100 UNDS	PCT	726	ZAP	R\$ 5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 4.261,62	quatro mil, duzentos e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos
12	CADERNO BROCHURA 48 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM.	UND	5.135	JANDAIA	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 2.875,60	dois mil, oitocentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos









13	CADERNO BROCHURA 96 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM.	UND	4.000	JANDAIA	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 84.080,00	oitenta e quatro mil e oitenta reais
14	CADERNO BROCHURÃO 96 FOLHAS PAUTADAS, MIN: 202X144MM E MÁX: 209X147MM.	UND	4.000	JANDAIA	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 84.080,00	oitenta e quatro mil e oitenta reais
15	CADERNO DE DESENHO 96 FOLHAS PAUTADAS GRANDE	UND	2.000	PANAMERICA NA	R\$ 3,70	três reais e setenta centavos	R\$ 7.400,00	sete mil e quatrocentos reais
16	CADERNO DE DESENHO 48 FOLHAS PAUTADAS PEQUENO	UND	1.000	PANAMERICA NA	R\$ 21,02	vinte e um reais e dois centavos	R\$ 21.020,00	vinte e um mil e vinte reais
17	CADERNO DE ARAME 140MMX202MM- CAPA DURA 200 FOLHAS	UND	1.440	MAXIMA	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 26.395,20	vinte e seis mil, trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
18	CADERNO ESPIRAL DE 08 MATÉRIAS - CAPA DURA - 096 FLHS.	UND	250	MAXIMA	R\$ 14,80	quatorze reais e oitenta centavos	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
19	CADERNO ESPIRAL DE 10 MATÉRIAS - CAPA DURA - 200 FLHS.	UND	1.575	MAXIMA	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 28.869,75	vinte e oito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
	CADERNO ESPIRAL DE 20 MATÉRIAS - CAPA DURA - 200 FLHS.	UND	1.575	MAXIMA	R\$ 31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$ 49.801,50	quarenta e nove mil, oitocentos e um reais e cinquenta centavos
21	CAIXA PLATICA P/ ARQUIVO MORTO EM POLIONDA AZUL - TAM; C,36 X L; 13 X A;24 CM	UND	960	ALAPLAST	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.523,20	três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
22	CAIXA PLATICA P/ ARQUIVO MORTO EM POLIONDA VERDE - TAM; C,36 X L;13 X A;24 CM	UND	960	ALAPLAST	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 3.523,20	três mil, quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
23	CAIXA PAPELÃO P/ ARQUIVO MORTO - TAM; C;36XL;13XA;24CM	UND	800	SND	R\$ 3,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
24	CLIPER N° 1/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	CX	100	ACC	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 314,00	trezentos e quatorze reais
25	CLIPER N° 2/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 100 UND	CX	797	ACC	R\$ 2,97	dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 2.367,09	dois mil, trezentos e sessenta e sete reais e nove centavos
26	CLIPER N° 3/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CX	135	ACC	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 355,05	trezentos e cinquenta e cinco reais e cinco centavos
27	CLIPER N° 4/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CX	100	ACC	R\$ 2,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$ 263,00	duzentos e sessenta e três reais
28	CLIPER N° 6/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 50 UND	CX	434	ACC	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.592,78	mil quinhentos e noventa e dois reais e setenta e oito centavos
29	CLIPER N° 8/0 DE AÇO GALVANIZADO COM 25 UND	CX	134	ACC	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 420,76	quatrocentos e vinte reais e setenta e seis centavos
	GRAMPO 26X26 COM 1000	CX	134	ACC	R\$ 2,19	dois reais e dezenove centavos	R\$ 293,46	duzentos e noventa e três reais e quarenta e seis centavos
31	GRAMPO 26X26 COM 5000	CX	134	ACC	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.066,64	mil e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
32	GRAMPO 23X6 COM 5000	CX	134	ACC	R\$ 7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$ 1.066,64	mil e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos
33	GRAMPO TIPO TRILHO - PARA PASTA; 80MM, EMBALAGEM CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	44	ACC	R\$ 13,55	treze reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 596,20	quinhentos e noventa e seis reais e vinte centavos
34	GRAMPO TIPO TRILHO METALIZADO COM 80MM, CAPACIDADE PARA ATÉ 300 FOLHAS DE 75G/M2, ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU PACOTES DE 50 UNIDADES.	CX	59	ACC	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 794,14	setecentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos
35	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 23/15 CX C/ 5000	CX	24	ACC	R\$ 43,56	quarenta e três reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 1.045,44	mil e quarenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos
36	GRAMPO PARA GRAMPEADOR COBREADO OU GALVANIZADO 9/6 CX C/ 5000	CX	15	ACC	R\$ 31,79	trinta e um reais e setenta e nove centavos	R\$ 476,85	quatrocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos
37	COLA BASTÃO, ATOXICO, PESANDO ENTRE 37 e 40g. EMBALAGEM PACOTE CONTENDO 10 UNIDADES.	PCT	76	3M	R\$ 16,65	dezesseis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.265,40	mil duzentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos



38	COLA BRANCA 40G LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR. EM EMBALAGEM PLÁSTICA. COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	600	BAMBINE	R\$ 14,12	quatorze reais e doze centavos	R\$ 8.472,00	oito mil, quatrocentos e setenta e dois reais
39	COLA BRANCA 90g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM BICO ECONOMIZADOR. CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	819	BAMBINE	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 18.181,80	dezoito mil, cento e oitenta e um reais e oitenta centavos
40	COLA BRANCA 500g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	400	BAMBINE	R\$ 58,87	cinquenta e oito reais e oitenta e sete centavos	R\$ 23.548,00	vinte e três mil, quinhentos e quarenta e oito reais
41	COLA BRANCA 1000g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	600	BAMBINE	R\$ 109,32	cento e nove reais e trinta e dois centavos	R\$ 65.592,00	sessenta e cinco mil, quinhentos e noventa e dois reais
42	COLA DE CONTATO PARA ARTESANATO 75G - ADESIVO MULTIUSO INDICADO PARA COLAGEM DE EVA, COURO, MADEIRA, TECIDO, LAMINADOS DECORATIVOS E ETC.	UND	35	BRASCOPLAST	R\$ 13,28	treze reais e vinte e oito centavos	R\$ 464,80	quatrocentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
43	COLA PARA TECIDO - COLA PARA TECIDO EMBALAGEM COM 250ML É SOLÚVEL EM ÁGUA E NÃO TÓXICA. A COLA PARA TECIDO TEM SECAGEM AO AR LIVRE E DEVE SER APLICADA COM PINCEL. A COLA PARA TECIDO, É INDICADA SOMENTE PARA TECIDOS 100% ALGODÃO. SOBRE TECIDOS FINOS E SINTÉTICOS, É RECOMENDADO TESTE PRÉVIO, POIS PODE MANCHAR. NÃO RESISTE A SUCESSIVAS LAVAGENS.	UND	195	ACRILEX	R\$ 38,68	trinta e oito reais e sessenta e oito centavos	R\$ 7.542,60	sete mil, quinhentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
44	COLA COLORIDA COM 4 CORES CX C/4UNID	CX	425	BAMBINE	R\$ 4,37	quatro reais e trinta e sete centavos	R\$ 1.857,25	mil oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e cinco centavos
45	COLA P/ EVA 35G CAIXA C/ 12 UNID.	CX	50	ACRILEX	R\$ 32,29	trinta e dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 1.614,50	mil seiscentos e quatorze reais e cinquenta centavos
47	COLA GLITTER 35G CX. C/ 12 UNID.	CX	315	ACRILEX	R\$ 64,58	sessenta e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 20.342,70	vinte mil, trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos
48	COLA ISOPOR 40G PCT. C/ 6 UNID.	CX	150	BAMBINE	R\$ 10,09	dez reais e nove centavos	R\$ 1.513,50	mil quinhentos e treze reais e cinquenta centavos
48	COLA ISOPOR 90 G PCT. C/ 6 UNID.	CX	353	BAMBINE	R\$ 28,26	vinte e oito reais e vinte e seis centavos	R\$ 9.975,78	nove mil, novecentos e setenta e cinco reais e setenta e oito centavos
49	COLA ISOPOR 500g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	200	BAMBINE	R\$ 137,92	cento e trinta e sete reais e dois centavos	R\$ 27.584,00	vinte e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
50	COLA ISOPOR 1000g, LAVAVEL, NÃO TÓXICA, DE USO ESCOLAR, CAIXA CONTENDO 12 UNIDADES.	CX	100	BAMBINE	R\$ 269,11	duzentos e sessenta e nove reais e onze centavos	R\$ 26.911,00	vinte e seis mil, novecentos e onze reais
51	COLA SILICONE BASTÃO FINA (COLA QUENTE)	PCT	328	RENDICOLLA	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 13.736,64	treze mil, setecentos e trinta e seis reais e sessenta e quatro centavos
52	COLA SILICONE BASTÃO GROSSO (COLA QUENTE)	PCT	115	RENDICOLLA	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 4.816,20	quatro mil, oitocentos e dezesseis reais e vinte centavos
53	EM BASTÃO FINO.	PCT	470	RENDICOLLA	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 19.683,60	dezenove mil, seiscentos e oitenta e três reais e sessenta centavos

*(Handwritten signatures and initials)*



# Ω ÔMEGA

## Distribuidora

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI



54	EM BASTÃO GROSSO.	PCT	198	RENDICOLLA	R\$ 41,88	quarenta e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 8.292,24	oitenta mil, duzentos e noventa e dois reais e vinte e quatro centavos
Valor Geral da Proposta do lote 06							R\$ 631.199,99	
Importa a Presente Proposta a Quantidade de seiscentos e trinta e um mil, cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								
Valor Global da Proposta:							R\$ 631.199,99	
seiscentos e trinta e um mil cento e noventa e nove reais e noventa e nove centavos								

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias ÚTEIS.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 14 de Agosto de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

*PP Jesus Antonio Cunha Catão*

**ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI**

Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h 00min.

**Proposta de Preços**

LOTE 9									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO	
1	DUREX PEQUENO ROLO 12X30 PCT C/10	PCT	202	EUROCEL	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.718,92	dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos	
2	DUREX PEQUENO ROLO 12X40PCT C/10	PCT	202	EUROCEL	R\$ 13,46	treze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 2.718,92	dois mil, setecentos e dezoito reais e noventa e dois centavos	
3	DUREX PEQUENO ROLO 12X10 PCT C/10 COLORIDO	PCT	202	EUROCEL	R\$ 5,72	cinco reais e setenta e dois centavos	R\$ 1.155,44	mil cento e cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos	
4	TA ADESIVA CREPE 25MM X 50M	UND	10	EUROCEL	R\$ 8,49	oito reais e quarenta e nove centavos	R\$ 84,90	oitenta e quatro reais e noventa centavos	
5	FITA ADESIVA CREPE 45MM X 50M	UND	432	EUROCEL	R\$ 14,97	quatorze reais e noventa e sete centavos	R\$ 6.467,04	seis mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e quatro centavos	
6	ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 48MM X 45M PACOTE C/ 5 UNIDADES	PCT	528	ADELBRAS	R\$ 17,66	dezessete reais e sessenta e seis centavos	R\$ 9.324,48	nove mil, trezentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos	
7	ADESIVA, TRANSPARENTE, TIPO DUREX, 12MM X 30M PACOTE C/ 10 UNIDADES	PCT	328	EUROCEL	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 3.749,04	três mil, setecentos e quarenta e nove reais e quatro centavos	
8	FITA DECORATIVA 20MMX30M - DIVERSAS CORES	UND	130	FIDEPLA	R\$ 6,56	seis reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 852,80	oitocentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos	
9	FITA DECORATIVA DE CETIM - CORES VARIADAS	UND	110	NAJAR	R\$ 21,69	vinte e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 2.385,90	dois mil, trezentos e oitenta e cinco reais e noventa centavos	
10	FITA ADESIVA DUPLA FACE - COMPOSIÇÃO: ADESIVO DUPLA FACE, CORES VARIADAS, EMBALADO EM ROLO.	ROLO	81	EUROCEL	R\$ 5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	R\$ 422,82	quatrocentos e vinte e dois reais e oitenta e dois centavos	
11	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR AMARELA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	
12	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR AZUL.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	
13	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR BRANCA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	
14	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR VERDE.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	
15	FITA DECORATIVA 10MM - NA COR VERMELHA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 4,82	quatro reais e oitenta e dois centavos	R\$ 96,40	noventa e seis reais e quarenta centavos	
16	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR AMARELA	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
17	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR AZUL	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
18	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR BRANCA	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
19	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR VERDE.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
20	FITA DECORATIVA 22MM - NA COR VERMELHA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 6,82	seis reais e oitenta e dois centavos	R\$ 136,40	cento e trinta e seis reais e quarenta centavos	
21	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR AMARELA	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
22	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR AZUL.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
23	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR BRANCA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
24	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR VERDE.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	
25	FITA DECORATIVA 38MM - NA COR VERMELHA.	ROLO	20	FIDEPLA	R\$ 21,88	vinte e um reais e oitenta e oito centavos	R\$ 437,60	quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos	



26	FITA GOMADA DE PAPEL - USO GERAL - 38MMX50M PACOTE C/ 5 UNIDADES	PCT	637	EUROCEL	R\$ 57,19	cinquenta e sete reais e dezenove centavos	R\$ 36.430,03	trinta e seis mil, quatrocentos e trinta reais e três centavos
27	FITA ELÁSTICA ADESIVA DERMOFUNCIONAL PRÓ-FONO, BANDAGEM	UND	17	PROFONO	R\$ 121,10	cento e vinte e um reais e dez centavos	R\$ 2.058,70	dois mil e cinquenta e oito reais e setenta centavos
28	FITILHO CORES VARIADAS	ROLO	60	NAJAR	R\$ 16,49	dezesesseis reais e quarenta e nove centavos	R\$ 989,40	novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos
29	FOLHA DE FORMULÁRIO CONTÍNUO	CX	15	MAXPRINT	R\$ 205,20	duzentos e cinco reais e vinte centavos	R\$ 3.078,00	três mil e setenta e oito reais
30	FOLHA DE ISOPOR - TAM: 50X100X15 MM	UND	1408	ISOPLAST	R\$ 5,89	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 8.293,12	oito mil, duzentos e noventa e três reais e doze centavos
31	FOLHA DE ISOPOR - TAM: 50X100X30 MM	UND	1408	ISOPLAST	R\$ 9,25	nove reais e vinte e cinco centavos	R\$ 13.024,00	treze mil e vinte e quatro reais
32	GIZ DE CERA COLORIDO PEQUENO COM 12 UND.	CX	450	BAMBINE	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais
33	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 UND.	CX	990	BAMBINE	R\$ 3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3.504,60	três mil, quinhentos e quatro reais e sessenta centavos
34	GLITTER - COLORIDO - CAIXA C/ 12 NID.	CX	70	LANTECOR	R\$ 18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$ 1.272,60	mil duzentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
35	JRAMPEADOR DE MESA MÉDIO, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 20 FLHS	UND	285	JOCAR	R\$ 18,33	dezoito reais e trinta e três centavos	R\$ 5.224,05	cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais e cinco centavos
36	MÍDIA VIRGEM CD-R GRAVÁVEL - CAPACIDADE DE 700 MB; TEMPO DE GRAVAÇÃO DE 80 MINUTOS, VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO DE 1X A 48X, COM CAIXA PLÁSTICA PROTETORA ACONDICIONADOS EM TUBO COM 50 UNIDADES COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES.	TUBO	302	MULTILASER	R\$ 349,98	trezentos e quarenta e nove reais e noventa e oito centavos	R\$ 105.693,96	cento e cinco mil, seiscentos e noventa e três reais e noventa e seis centavos
37	MÍDIA VIRGEM DVD-R GRAVÁVEL - PARA GRAVAR DADOS E VÍDEO PERMANENTE; CAPACIDADE 4,7 GB; COMPATÍVEL COM TODAS AS GRAVADORAS DE DVD E LEITORAS DE VÍDEO - TUBO COM 50 UNIDADES.	TUBO	124	MULTILASER	R\$ 402,47	quatrocentos e dois reais e quarenta e sete centavos	R\$ 49.906,28	quarenta e nove mil, novecentos e seis reais e vinte e oito centavos
Valor Geral da Proposta do LOTE 9							R\$ 264.300,00	

Importa a Presente Proposta a Quantia de

duzentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais

Valor Global da Proposta:

duzentos e sessenta e quatro mil e trezentos reais

R\$ 264.300,00

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Procedência dos Produtos: Nacional.

Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.

Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias ÚTEIS.

Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 01 de Agosto de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

*779 Jervis Antonio Cunha Cavalcão*



Ao Pregoeiro(a) da  
Prefeitura Municipal de Itarema  
Secretaria DIVERSAS  
Pregão Eletrônico para Registro de Preços Nº 041/2018-DIV  
Data de Abertura: 11 DE JULHO DE 2018  
Horário: 09h:00min.

**Proposta de Preços**

**LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	MARCA	VR. UNIT.	VR. UNIT. EXTENSO	VR. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	ORGANIZADOR DE MESA - CONFECCIONADO EM ACRÍLICO FUMÉ. DOTADO DE UM PORTA LÁPIS/CANETA, UM PORTA CLIPES E UM PORTA LEMBRETES. FIXADOS SOBRE UMA BASE RETANGULAR.	UND	117	ACRIMET	R\$ 30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$ 3.615,30	três mil, seiscentos e quinze reais e trinta centavos
2	ORGANIZADOR DE MESA ACRÍLICO - ORGANIZADOR DE MESA EM ACRÍLICO, 800X800, 3 ANDARES, VERTICAL.	UND	41	DELLO	R\$ 76,60	setenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 3.140,60	três mil, cento e quarenta reais e sessenta centavos
3	PERCEVEJOS LATONATO CAIXA COM 100UN.	CX	100	ACC	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 585,00	quinhentos e oitenta e cinco reais
4	PERFURADOR DE PAPEL P/ 08 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	12	CIS	R\$ 15,80	quinze reais e oitenta centavos	R\$ 189,60	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
5	PERFURADOR DE PAPEL P/ 100 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	44	UFIZZE	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 580,80	quinhentos e oitenta reais e oitenta centavos
6	PERFURADOR DE PAPEL P/ 30 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	53	JOCAR OFFICE	R\$ 44,00	quarenta e quatro reais	R\$ 2.332,00	dois mil, trezentos e trinta e dois reais
7	PERFURADOR DE PAPEL P/ 40 FLHS - C/ DOIS FUROS - MARGEADOR DE PAPEL - PISTÕES DE CORTE EM AÇO INOX CROMO - ESTRUTURA EM AÇO FERRO FUNDIDO COM PINTURA EPÓXI.	UND	49	CIS	R\$ 175,30	cento e setenta e cinco reais e trinta centavos	R\$ 8.589,70	oito mil, quinhentos e oitenta e nove reais e setenta centavos
8	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE G.	UND	216	CIS	R\$ 37,80	trinta e sete reais e oitenta centavos	R\$ 8.164,80	oito mil, cento e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
9	PISTOLA ELÉTRICA P/ COLA QUENTE P.	UND	194	CIS	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 5.121,60	cinco mil, cento e vinte e um reais e sessenta centavos
10	PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE - PAPEL AUTO - ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS.	ROLO	178	POLITAC	R\$ 47,30	quarenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 8.419,40	oito mil, quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos
11	PRANCHETA EM POLIESTIRENO A4	UND	72	WALEU	R\$ 29,60	vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 2.131,20	dois mil, cento e trinta e um reais e vinte centavos

  
  




### ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

12	PRANCHETA UNIVERSITÁRIA- EM ACRILICA, MEDINDO APROXIMADAMENTE (540X300X18MM), QUADRO BRANCO - COM AS	UND	235	DELLO	R\$ 29,70	vinte e nove reais e setenta centavos	R\$ 6.979,50	seis mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
13	DIMENSÕES: 1,0 M DE ALTURA X 70CM DE COMPRIMENTO; BORDAS DE ALUMINIO.	UND	47	TANTANIA	R\$ 191,10	cento e noventa e um reais e dez centavos	R\$ 8.981,70	oito mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta centavos
14	QUADRO FLANELÓGRAFO - FLANELÓGRAFO, DIMENÇÕES 110X 100, ARMAÇÃO DE ALUMINIO.	UND	24	TANTANIA	R\$ 173,40	cento e setenta e três reais e quarenta centavos	R\$ 4.161,60	quatro mil, cento e sessenta e um reais e sessenta centavos
15	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO- AZUL-CX C/ 12	CX	44	COMPACTOR	R\$ 120,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$ 5.310,80	cinco mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
16	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO- PRETO CX C/ 12	CX	54	COMPACTOR	R\$ 120,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$ 6.517,80	seis mil, quinhentos e dezessete reais e oitenta centavos
17	REABASTECEDOR P/ PINCEL PARA QUADRO BRANCO- VERMELHO-CX C/ 12	CX	44	COMPACTOR	R\$ 120,70	cento e vinte reais e setenta centavos	R\$ 5.310,80	cinco mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
18	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 30 CM PACOTE C/ 10 UND.	PCT	692	WALEU	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 15.708,40	quinze mil, setecentos e oito reais e quarenta centavos
19	RÉGUA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE CRISTAL - TAM: 50 CM PACOTE C/ 10 UND.	PCT	123	WALEU	R\$ 33,40	trinta e três reais e quarenta centavos	R\$ 4.108,20	quatro mil, cento e oito reais e vinte centavos
20	TESOURA DE PICOTAR EM AÇO INOX	UND	137	CIS	R\$ 70,10	setenta reais e dez centavos	R\$ 9.603,70	nove mil, seiscentos e três reais e setenta centavos
21	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA 13CM LAMINA EM METAL CX. C/ 20 UNID.	UND	1.596	LEO E LEO	R\$ 31,70	trinta e um reais e setenta centavos	R\$ 50.593,20	cinquenta mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos
22	TESOURA GRANDE AÇO INOX 8" COM CABO DE POLIPROPILENO PRETO P/ USO GERAL	UND	301	JOCAR	R\$ 38,70	trinta e oito reais e setenta centavos	R\$ 11.648,70	onze mil, seiscentos e quarenta e oito reais e setenta centavos
23	TESOURA MÉDIA 17 CM AÇO INOX	UND	30	JOCAR	R\$ 28,00	vinte e oito reais	R\$ 840,00	oitocentos e quarenta reais
24	TESOURA INFANTIL ESCOLAR (FOTO EM ANEXO)	UND	17	LEO E LEO	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e dez centavos
25	TINTA GUACHE - 30 ML CADA UND- CX C/ 6 UND	CX	840	ACRILEX	R\$ 22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	R\$ 19.068,00	dezenove mil e sessenta e oito reais
26	TINTA P/ TECIDO - 250 ML	CX	390	ACRILEX	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 7.215,00	sete mil, duzentos e quinze reais
27	TINTA PARA ALMOFADA - COR: AZUL - FRASCO DE 40ML	UND	152	JAPAN	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 486,40	quatrocentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
28	TINTA PARA ALMOFADA - COR: PRETO - FRASCO DE 40ML	UND	164	JAPAN	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 524,80	quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
29	TINTA PARA TECIDO 37 ML EM DIVERSAS CORES	CX	20	ACRILEX	R\$ 4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$ 85,60	oitenta e cinco reais e sessenta centavos
30	TINTA DIMENSIONAL GLITTER RELEVO 3D 35ML. - APLICADO EM TECIDOS DE ALGODÃO SE GOMA ( NÃO SINTÉTICO) MADEIRA, PAPEL, E.V.A, COURO, CERÂMICA, GESSO, ETC.NÃO É TÓXICO.SOLÚVEL EM ÁGUA. CORES VARIADAS.	UND	80	ACRILEX	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais



31	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR AZUL- TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	CX	24	PILOT	R\$ 140,60	cento e quarenta reais e sessenta centavos	R\$ 3.374,40	três mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
32	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR PRETA -TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	CX	24	PILOT	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
33	TINTA PARA REABASTECEDOR PARA PINCEL ATÔMICO NA COR VERMELHA- TINTA À BASE DE ÁLCOOL, CORANTES, SOLVENTES E ADITIVOS; FRASCO PLÁSTICO COM BICO GOTEJADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 37ML; CAIXA COM 12 UNIDADES; GRAVADO NO CORPO DA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE E A DATA DE VENCIMENTO; VALIDADE MÍNIMA DE 4(QUATRO) ANOS NO ATO DA ENTREGA.	CX	24	PILOT	R\$ 137,50	cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 3.300,00	três mil e trezentos reais
34	PARA RECARREGAR CARIMBO 40ML CX C/ 3 UNDS	CX	35	JAPAN	R\$ 10,20	dez reais e vinte centavos	R\$ 357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
35	TINTA PARA CARIMBO - COR AZUL.	UND	230	JAPAN	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 740,60	setecentos e quarenta reais e sessenta centavos
36	TINTA PARA CARIMBO - COR PRETA.	UND	230	JAPAN	R\$ 3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$ 740,60	setecentos e quarenta reais e sessenta centavos
37	TINTA TEMPERA GUACHE CAIXA COM 06 POTES PLÁSTICOS DE 15ML (FOTO EM ANEXO)	CX	13	BAMBINE	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 50,70	cinquenta reais e setenta centavos
38	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - MULTI CORES - ROLO C/ 10 MT	ROLO	365	SUL BRASIL	R\$ 93,00	noventa e três reais	R\$ 33.945,00	trinta e três mil, novecentos e quarenta e cinco reais
39	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA, ATOXICA, SEM GLICERINA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA QUE DIFICULTE A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTÉRIAS, EMBALAGEM COM, NO MÍNIMO, 10G.	UND	90	RADEX	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
40	ANILINA AZUL	UND	33	ANILINA	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	R\$ 871,20	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
41	ANTIDERRAPANTE EMBORRACHADO PARA TAPETES NA COR AZUL	MT	73	IDELIZA	R\$ 70,10	setenta reais e dez centavos	R\$ 5.117,30	cinco mil, cento e dezessete reais e trinta centavos
42	ESTILETE COMUM GRANDE	CX	153	JOCAR	R\$ 3,40	três reais e quarenta centavos	R\$ 520,20	quinhentos e vinte reais e vinte centavos



43	ESTILETE COMUM PEQUENO	CX	65	JOCAR	R\$ 2,20	dois reais e vinte centavos	R\$	143,00	cento e quarenta e três reais
44	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO ESPÁTULA	UND	157	JAPAN	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$	596,60	quinhentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
45	EXTRATOR DE GRAMPOS - TIPO PIRANHA	UND	50	JAPAN	R\$ 7,00	sete reais	R\$	350,00	trezentos e cinquenta reais
46	GRAMPEADOR DE MESA PEQUENO, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 30 FLHS	UND	109	JOCAR	R\$ 44,50	quarenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	4.850,50	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos
47	GRAMPEADOR DE MESA PROFISSIONAL, ESTRUTURA METÁLICA - PRETO - P/ 100 FLS	UND	10	JOCAR	R\$ 83,50	oitenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	835,00	oitocentos e trinta e cinco reais
<b>Valor Geral da Proposta do</b>		<b>LOTE</b>					<b>R\$</b>	<b>260.000,00</b>	
		<b>13</b>							

Importa a Presente Proposta a  
Quantia de

duzentos e sessenta mil reais

Valor Global da Proposta:

duzentos e sessenta mil reais

R\$ 260.000,00

Va e da Proposta: 60 (sessenta) dias.  
Procedência dos Produtos: Nacional.  
Garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem: 12 (doze) meses.  
Prazo de Entrega: 02 (DOIS) dias ÚTEIS.  
Informações de Banco: nº 001 (Banco do Brasil) - AG.: 1604-7 - C/C.: 7658-9

FORTALEZA / CE, 09 de Agosto de 2018

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI

*Dr. Jesus Antonio Cunha Cavalcanti*





FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA**

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCODO BRASIL AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA /CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 041/2018-DIV(Nº 726068 LICITAÇÕES E)

DATA E HORA DA ABERTURA : 10 DE JULHO DE 2018 AS 14:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 11 DE JULHO 2018 AS 9:00HRS

OBJETO :REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

lote 05										
item	descrição	unid	quant	marca	vr unit	vr total	item	descrição	vr total	
1	ISOPOR TÉRMICO EM PLACAS - TAM: 100x50x15CM	UND	890	ISONORT	R\$ 4,26	R\$ 3.791,40				
2	ISOPOR TÉRMICO EM PLACAS - TAM: 100x50x30CM	UND	840	ISONORT	R\$ 7,95	R\$ 6.678,00				
3	ISOPOR TÉRMICO EM PLACAS - TAM: 100X50X40CM	UND	840	ISONORT	R\$ 11,20	R\$ 9.408,00				
4	ISOPOR TÉRMIICO EM PLACAS - TAM: 100X50X50CM	UND	840	ISONORT	R\$ 12,24	R\$ 10.281,60				
							trinta mil, cento e cinquenta e nove reais			R\$ 30.159,00
lote 07										
item	descrição	unid	quant	marca	vr unit	vr total	item	descrição	vr total	





item	descrição	unid	quant	marca	vr unit	vr total
1	PASTA POLIIONDA 2MM	UND	400	ALAPLAST	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
2	PASTA CANALETA	UND	400	ACP	R\$ 1,95	R\$ 780,00
3	PASTA COM ABA E ELASTICO	UND	400	ALAPLAST	R\$ 2,00	R\$ 800,00
4	PASTA POLIIONDA 4MM	UND	400	ALAPLAST	R\$ 3,65	R\$ 1.460,00
<b>quatro mil, duzentos e oitenta reais</b>						
<b>lote 10</b>						
1	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 CORES	CX	1200	LEONORA	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
2	LÁPIS DE COR 06 CORES PEQUENO	CX	1200	LEONORA	R\$ 1,95	R\$ 2.340,00
3	LÁPIS GRAFITE B OU HB2MM [LÁPIS PRETO Nº 2] - MATÉRIA-PRIMA: CONFECCIONADO EM MADEIRA MOLE, DE ÁRVORE REFLORESTADA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES COM RÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE DE MANEIRA A NÃO PERMITIR SEU DESCOLAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO, O QUAL DVERÁ FORMAR CAVACO CONTINUO E UNIFORME. DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA E VERNIZ ATÓXICOS OU AINDA RECOBERTO COM RESINA PLÁSTICA E CORANTE. NÃO LAVÁVEIS. DEVERÁ, AINDA, POSSUIR INCRIBÇÃO LEGIVEL E INDELÉVEL NO CORPO DO LÁPIS CONTENDO NOME OU MARCA DO FABRICANTE, BEM COMO IDENTIFICAÇÃO DO NÚMERO OU DUREZA DO GRAFITE E MADEIRA REFLORESTADA. A BARRA INTERNA DE GRAFITE DEVERÁ POSSUIR RESISTÊNCIA ADEQUADA, CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. EMBALAGEM: O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO COM NORMA NBR 15236 [ARTIGOS ESCOLARES] SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VISOR CARACTERÍSTICAS GEOMÉTRICAS: DIÂMETRO DO LÁPIS: DE 6,5 A 7,5MM; COMPRIMENTO DO LÁPIS DE 170 A 180MM, DIÂMETRO DO GRAFITE: APROX. 2MM. CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: FORMATO: CILÍDRICO OU SEXTAVADO; TINTA E VERNIZ: NÃO TÓXICOS; DUREZA DO GRAFITE: COMUM Nº 2 CORRESPONDENTE A DUREZA "B" OU "HB; COR DA GRAFITE: PRETO. AMOSTRA: POR OCASIÃO DA LICITAÇÃO DEVERÁ SER APRESENTADA, 01 [UMA] CAIXA COMPLETA [COM 144 PEÇA] DO PRODUTO EM SUA EMBALAGEM ORIGINAL, LACRADA, PARA VERIFICAÇÃO DOS REQUISITOS	CX	398	LEONORA	R\$ 26,00	R\$ 10.348,00
4	LÁPIS PRETO GRAFITE 6B - INDICADO PARA DESENHO: MADEIRA DO CORPO NO FORMATO HEXAGONAL; COM GRAFITE MACIO E RESISTENTE, SEM QUEBRAR O GRAFITE AO APONTAR, COM EXCLUSIVO PROCESSO DE COLAGEM DA MINA NA MADEIRA QUE PROPORCIONA MAIOR RESISTÊNCIA A QUEBRA; FABRICADO COM MATERIAL NÃO TÓXICOS; CAIXA COM 12 UNIDADES; REFERÊNCIA FABER CASTEL OU SIMILAR; INSCRITO NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE; QUANTIDADE, CONFORMIDADE COM NORMA NBR 15236 [ARTIGOS ESCOLARES] SELO DE SEGURANÇA INMETRO E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR	CX	39	CIS	R\$ 16,90	R\$ 659,10

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



5	LÁPIS PRETO DE MADEIRA P/ESCREVER Nº 2 C/144 UND	CX	637	LEONORA	R\$ 26,00	R\$ 16.562,00
6	LIGA ELÁSTICO SUPER RESISTENTE; COMPOSIÇÃO EM BORRACHA NATURAL AMARELA, PROPRIA PARA AMARRAR DINHEIRO Nº 18. EMBALAGEM PACOTE C/ 60 UNIDADES	PCT	142	MAMUTH	R\$ 3,50	R\$ 497,00
7	MARCADOR DE TEXTO COM PONTA MACIA DE 4MM - COR: AMARELO - CX C/12 UND	CX	232	DESART	R\$ 17,00	R\$ 3.944,00
8	MARCADOR DE TEXTO COM PONTA MACIA DE 4MM - COR: AZUL - CX C/12 UND	CX	202	DESART	R\$ 17,00	R\$ 3.434,00
9	MARCADOR DE TEXTO COM PONTA MACIA DE 4MM - COR: LARANJA - CX C/12 UND	CX	201	DESART	R\$ 17,00	R\$ 3.417,00
10	MARCADOR DE TEXTO COM PONTA MACIA DE 4MM - COR: ROSA - CX C/12 UND	CX	201	DESART	R\$ 17,00	R\$ 3.417,00
11	MARCADOR DE TEXTO COM PONTA MACIA DE 4MM - COR: VERDE - CX C/12 UND	CX	202	DESART	R\$ 17,00	R\$ 3.434,00
12	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR - TINTA PERMANENTE, PONTA MEDIA 2.0MM, COR: PRETA OU AZUL, CX/12 UND	CX	10	JOCAR	R\$ 25,54	R\$ 255,40
13	MASSA DE MODELAR COMPOSTO DE PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS; PRODUTO NÃO TÓXICO; SEM CHEIRO; PODENDO SER REAPROVEITADO; INDICADO PARA TRABALHOS DE MODELAGEM; CAIXA COM 12 BARRAS DE CORES DIFERENTES, CILINDRICAS; COM APROXIMADAMENTE 10,0MM DE DIÂMETRO; PESO LIQUIDO TOTAL DA EMBALAGEM NÃO INFERIOR A 180GR; NA EMBALAGEM DEVERA CONSTAR O NOME OU MARCA DO FABRICANTE, QUANTIDADE DE PEÇAS E PESO, SELO DE SEGURANÇA INMETRO, DATA DE VALIDADE E DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VISOR; VALIDADE MINIMA DE 4 [QUATRO] ANOS NO MOMENTO DA ENTREGA	CX	2166	KOALA	R\$ 3,50	R\$ 7.581,00
14	CANETA 2,0MM AZUL, IDEAL PARA CD, PLÁSTICOS, VINIL, ACRÍLICOS E VIDROS. TINTA A BASE DE ALCÓOL. EMBALAGEM CX C/12 UNIDADES	CX	66	DESART	R\$ 18,00	R\$ 1.188,00
15	CANETA HIGROCOR PONTA GROSSA COM 12 CORES - ESPESSURA 1,1MM; CAIXA COM 12 CORES; CONFORMIDA COM NORMA NBR 15236 [ARTIGOS ESCOLARES] SELO INMETRO	CX	220	CIS	R\$ 14,45	R\$ 3.179,00
16	CANETA PERMANENTE PARA SER UTILIZADA EM EVA, CD, VIDRO, PAPEL, MADEIRA OU METAL. TEM DUAS PONTAS UMA GROSSA DE 2,0MM E UMA FINA DE 0,7MM. CAIXA COM 12 CANETAS. CORES VARIADAS	CX	80	DESART	R\$ 23,00	R\$ 1.840,00
17	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº 07 COMUM C/50 UND - COR AZUL	CX	586	bic	R\$ 27,10	R\$ 15.880,60
18	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº 07 COMUM C/50 UND - COR PRETA	CX	421	bic	R\$ 27,10	R\$ 11.409,10
19	CANETA ESFEROGRÁFICA Nº 07 COMUM C/50 UND - COR VERMELHA	CX	237	bic	R\$ 27,10	R\$ 6.422,70
20	CANETA HIDROGRÁFICA PONTA FINA. CORES VARIADAS COM 12 UNIDADES	CX	388	pop	R\$ 4,95	R\$ 1.920,60
21	CANETA PARA QUADRO BRANCO PONTA MACIA 6MM - CORES: AZUL, PRETO E VERMELHO	CX	293	bic	R\$ 26,00	R\$ 7.618,00
22	CANETA PARA CD CX C/12 PRETA/AZUL	CX	82	DESART	R\$ 22,00	R\$ 1.804,00
23	CANETA PARA TECIDO	UND	67	actiflex	R\$ 3,50	R\$ 234,50
24	CANETA HIDRACOR EMBALAGEM COM 12 CORES	UND	200	jocar	R\$ 4,90	R\$ 980,00
cento e doze mil e oitenta e cinco reais						R\$ 112.085,00
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 146.524,00</b>
cento e quarenta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais						

PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 02(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL  
 VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA ) DIAS

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2018 DIV(Nº 726068 Licitações-e ) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA .CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTES EDITAIS

ACARAU 12 DE JULHO DE 2018

CARTÓRIO  
IPE ROCHA  
OFÍCIO

*Maíra de Lima Gayer*

FORTAL COMERCIO EIRELI EPP

09.242.923/0001-24

CARTÓRIO DO 2º OFÍCIO  
COMUNICADO POR SEMELHANÇA(A) ATILUS...  
DE ( ) A FIRMA DE *Maíra de Lima Gayer*

Atestamos em  
esta (CP) 13 de *maí*  
de *maí*  
da cidade

Dr. Flavio Felipe Rocha - Tabelião  
Praça de Cassia Lourença Rocha - Substituta  
Francisca Jaqueline Ramos - Escrivã

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO  
ESTADO DO CEARÁ  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO Nº 041/2018  
RECONHECIMENTO DE FIRMA Nº CK 536520 EWMG

02

VALIDO SOMENTE PARA  
2º NOTARIADO DE AUTENTICAÇÃO

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*





FORTAL COMERCIO EIRELLI EPP

CNPJ: 09.242.923/0001-24

AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM

ACARAU - CEARA

EMAIL: fortal.comercio@hotmail.com

Tel: (88) 3661 43 01

**PROPOSTA DE PREÇO/ADEQUADA**

RAZÃO SOCIAL: FORTAL COMÉRCIO EIRELI EPP

CNPJ:09.242.923/0001-24

ENDEREÇO:AV JOSE GIFFONI DA SILVEIRA 1810 SAGUIM -ACARAU-CE CEP: 62.580.000

FONE:(88) 3661 43 01

BANCO: BANCO DO BRASIL

AGENCIA Nº 1010-3

CONTA CORRENTE Nº 1810-4

A

COMISSAO CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA /CE

REF : PREGAO ELETRONICO Nº 041/2018-DIV/(Nº 726068 LICITAÇÕES E)

DATA E HORA DA ABERTURA : 10 DE JULHO DE 2018 AS 14:00HRS E INICIO DA SESSAO DE DISPUTA DIA 11 DE JULHO 2018 AS 9:00HRS

OBJETO :REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

lote 11						
item	descrição	unid	quant	marca	vr unit	vr total
1	PAPEL 40 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM	220	papel center	R\$ 18,00	R\$ 3.960,00
2	PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM	200	papel center	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
3	PAPEL 40 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM	30	papel center	R\$ 18,00	R\$ 540,00
4	PAPEL 60 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM	150	papel center	R\$ 24,00	R\$ 3.600,00
5	PAPEL 60 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM	40	papel center	R\$ 24,00	R\$ 960,00

6	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM		198	papel center	R\$ 24,00	R\$ 4.752,00
7	PAPEL 60 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM		40	papel center	R\$ 24,00	R\$ 960,00
8	PAPEL 60 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM		40	papel center	R\$ 24,00	R\$ 960,00
9	PAPEL ALMAÇO - BRANCO - EMBAL. C/ 100 FLHS	PCT		944	maxima	R\$ 9,90	R\$ 9.345,60
10	PAPEL CAMURÇA - COLORIDO - TAM: 40,0 X 60,0CM	UND		2087	nova print	R\$ 0,90	R\$ 1.878,30
11	PAPEL CARBONO A4 - COR PRETA - RESMA COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	RESM		60	fris	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
12	PAPEL CARTÃO 40 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	PCT		23	papel center	R\$ 17,97	R\$ 413,31
13	PAPEL CARTÃO 60 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	PCT		23	papel center	R\$ 17,96	R\$ 413,08
14	PAPEL CARTÃO DUPLEX - 66X96CM - PCT C/ 10 UND	PCT		857	nova print	R\$ 8,50	R\$ 7.284,50
15	PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS. GRAMATURA: 240 G/M2. DIMENSÕES 50 X 70 CM. APRESENTANDO UMA DASSUPERFÍCIES LISA, COLORIDA. SEM POROSIDADE QUE ACEITE A ESCRITURAÇÃO DA TINTA, SENDO A OUTRA FACE NA COR NATURAL DO PAPEL, EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MODO QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, ONDE DEVERA CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LIQUIDO. BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EM VISOR. PACOTE COM 10 UNIDADES	PCT		50	nova print	R\$ 24,00	R\$ 1.200,00
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AZUL - CARTOLINA AZUL, TAMANHO 50X60CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT		48	são domingo	R\$ 18,00	R\$ 864,00
17	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM BRANCA - CARTOLINA BRANCA TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT		50	são domingo	R\$ 18,00	R\$ 900,00
18	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM ROSA - CARTOLINA ROSA, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT		48	são domingo	R\$ 18,00	R\$ 864,00
19	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERDE - CARTOLINA VERDE, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT		48	são domingo	R\$ 18,00	R\$ 864,00
20	PAPEL CELOFANE	PCT		260	cromus	R\$ 40,00	R\$ 10.400,00
21	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	ROLO		120	cromus	R\$ 60,00	R\$ 7.200,00
22	PAPEL COLOR SET - PAPEL OFF-SET 110GR. DIMENSÕES 48X66CM CORES VARIADAS. PACOTE COM 20 FOLHAS. 10 CORES SORTIDAS	PCT		33	nova print	R\$ 27,00	R\$ 891,00
23	PAPEL COUCHÉ FOSCO - COR: BRANCO - EMBAL: C/ 100 FLHS	RESM		132	papel center	R\$ 15,90	R\$ 2.098,80
24	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	FLH		500	nova print	R\$ 0,90	R\$ 450,00
25	PAPEL DE PRESENTE	FLH		64	giseli	R\$ 0,75	R\$ 48,00
26	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM	FLH		1224	nova print	R\$ 0,20	R\$ 244,80
27	PAPEL P/ ETIQUETA A4 210 MM X 297 MM CX C/ 100 FOLHAS	CX		35	colacril	R\$ 45,00	R\$ 1.575,00
28	PAPEL FOTOGRÁFICO - IDEAL PARA IMPRESSÕES EM FOTOS, RESMA COM 50 FO FOLHAS	RESM		52	maxprint	R\$ 25,50	R\$ 1.326,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



29	PAPEL JORNAL TAMANHO A4 - GRAMATURA 52GR/M <sup>2</sup> . EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEAVEL, CONTRA UNIDADE CONTEUDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500 FLS	RESM		50	tecpel	R\$ 19,90	R\$ 995,00
30	PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	FLH		82	nova print	R\$ 0,95	R\$ 77,90
31	PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	FLH		815	nova print	R\$ 0,95	R\$ 774,25
32	PAPEL MADEIRA	PCT		1069	bignard	R\$ 45,00	R\$ 48.105,00
33	PAPEL MICRONDULADO - COM DIMENÇÕES DE 50CMX80CM: CORES VARIADAS	FLH		325	nova print	R\$ 2,60	R\$ 845,00
34	PAPEL OFICIO A4 - AMARELO - CX C/ 10 RESMAS	CX		51	report	R\$ 215,00	R\$ 10.965,00
35	PAPEL OFICIO A4 - AZUL - CX C/ 10 RESMAS	CX		51	report	R\$ 215,00	R\$ 10.965,00
36	PAPEL OFICIO A4 - BRANCO - CX C/ 10 RESMAS	CX		2072	report	R\$ 206,50	R\$ 427.868,00
37	PAPEL OFICIO A4 - ROSA - CX C/ 10 RESMAS	CX		1	report	R\$ 215,00	R\$ 215,00
38	PAPEL OFICIO A4 - VERDE - CX C/ 10 RESMAS	CX		51	report	R\$ 215,00	R\$ 10.965,00
39	PAPEL RECICLADO SULFITE A4	CX		138	report	R\$ 29,00	R\$ 4.002,00
40	PAPEL SULFITE BRANCO PCT C/ 100 FLS	PCT		500	seninha	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
41	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRONICA, TAM: 57MMX30MM. EM PAPEL APERGAMINHADO	UND		83	silfer	R\$ 2,65	R\$ 219,95
42	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRONICA, TAM: 76MMX30MM. EM PAPEL APERGAMINHADO	UND		83	silfer	R\$ 2,90	R\$ 240,70
43	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 57MM POR NO MINIMO 22MM. EM PAPEL TERMICO TERMOSCRIP, COM DURABILIDADE DA IMAGEM DE NO MINIMO 05 ANOS	UND		83	silfer	R\$ 3,20	R\$ 265,60
44	BOBINA PARA RELOGIO DE PONTO 57MM POR NO MINIMO 300MM. EM PAPEL TERMICO TERMOSCRIP, COM DURABILIDADE DA IMAGEM DE NO MINIMO 05 ANOS	UND		83	silfer	R\$ 3,20	R\$ 265,60
45	BOBINA TERMICA NÃO FISCAL, NA COR PLHA, TAM: 80MM X 40MM	UND		83	silfer	R\$ 4,95	R\$ 410,85
46	BOBINA PARA FAX, EM PAPEL TERMO-REATIVO. ROLO COM 215 MM [MILIMETROS] X 30 M [METROS] BRANCO, COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM. COM GARANTIA DE ALTA DURABILIDADE, EMBALADO EM EMBALAGEM ORIGINAL SELADA. ATENDER AS TECNOLOGIAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, NORMAS DA ABNT-NBR E LEGISLAÇÃO PERTINENTE	UND		83	maxprint	R\$ 12,50	R\$ 1.037,50
47	PAPEL DUPLEX	PCT		1.427	nova print	R\$ 16,50	R\$ 23.545,50
48	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	PCT		3.478	nova print	R\$ 17,38	R\$ 60.447,64
49	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM		330	papel center	R\$ 24,00	R\$ 7.920,00
50	PAPEL DUPLA FACE	FLH		833	são domingo	R\$ 0,80	R\$ 666,40
51	PAPEL ONDULADO LISO	ROLO		500	nova print	R\$ 14,91	R\$ 7.455,00
52	PAPEL 40 KG - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	RESM		50	papel center	R\$ 18,00	R\$ 900,00
53	CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GR; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS	PCT		75	bignard	R\$ 24,10	R\$ 1.807,50
54	CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELA - CARTOLINA AMARELA, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS	PCT		80	são domingo	R\$ 17,90	R\$ 1.432,00

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



item	descrição	unid	quant	marca	vr unit	vr total
55	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE - PAPEL AUTO - ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSOS. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM. ROLO COM 25 METROS	ROLO			R\$ 45,28	R\$ 3.622,40
56	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS. PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX80CM	PCT	80	plastifik	R\$ 17,00	R\$ 901,00
57	EIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS	CX	53	nova print	R\$ 70,00	R\$ 21.070,00
58	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	PCT	301	colacril	R\$ 43,00	R\$ 6.880,00
59	E.V.A GRANDE 40X95 CORES VARIADAS	UND	160	ibel	R\$ 2,65	R\$ 6.823,75
60	E.V.A PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS	UND	2575	ibel	R\$ 1,75	R\$ 1.793,75
<b>setecentos e trinta e cinco mil e quarenta e nove reais e sessenta e oito centavos</b>						
<b>lote 12</b>						
1	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX C/ 20 UNID	CX	1541	frama	R\$ 9,63	R\$ 14.839,83
2	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AMARELA	UND	100	alaplant	R\$ 27,62	R\$ 2.762,00
3	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AZUL	UND	230	alaplant	R\$ 27,50	R\$ 6.325,00
4	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LOMBO 43MM 4 ARGOLAS ACP - CRISTAL	UND	255	alaplant	R\$ 36,00	R\$ 9.180,00
5	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÉ, COM ABA E ELÁSTICO	UND	2550	alaplant	R\$ 3,80	R\$ 9.690,00
6	PASTA COM GRAMPO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	636	alaplant	R\$ 120,00	R\$ 76.320,00
7	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE	UND	360	alaplant	R\$ 5,25	R\$ 1.890,00
8	PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335MM	UND	700	acp	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00
9	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 3340X250X40MM - CORES VARIADAS	UND	1260	alaplant	R\$ 5,80	R\$ 7.308,00
10	PASTA POLIONDA - COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 3340X250X60MM - CORES VARIADAS	UND	360	alaplant	R\$ 2,25	R\$ 810,00
11	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240 G/M2 - MARMORIZADO PLASTIFICADA [PINTADA] CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPOS PLÁSTICOS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS	CX	1461	frama	R\$ 3,35	R\$ 4.894,35
12	PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS	UND	530	alaplant	R\$ 2,60	R\$ 1.378,00
13	PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO TRANSP. - DIVERSAS CORES - C/ ELÁSTICOS	UND	2.917	alaplant	R\$ 3,59	R\$ 10.472,03
14	PASTA COM GRAMPO TRILHO METALICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES	CX	1.060	frama	R\$ 116,00	R\$ 122.960,00
<b>duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte e um centavos</b>						
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA</b>						<b>R\$ 1.004.998,39</b>

um milhão e quatro mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e nove centavos

*[Handwritten signatures and initials]*



PRAZO PARA A ENTREGA , NO MAXIMO 02(DOIS) DIAS UTEIS APÓS EMISSAO DA ORDEM DE COMPRA , CONFORME OS TERMOS DO EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA : 60(SESSENTA ) DIAS

DECLARA PARA EFEITO DO CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO VII, ART. 4º DA LEI Nº 10.520/02, DE 17 DE JULHO DE 2002, SOB AS PENAS DA LEI QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL DE PREGÃO ELETRONICO Nº 041/2018 DIV(Nº 726068 Licitações-e ) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA ,CE

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRA TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL

ACARAU CE 26 DE JULHO DE 2018

  
\_\_\_\_\_  
MARIÁ COMERCIO EIRELI EPP

09.242.923/0001-24









**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE – Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 – C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Pregão Eletrônico nº 041/2018-DIV

Diversas Secretarias

Data: 11/07/2018 às 09:00hrs

CNPJ: 07.405.331/0001-50

Endereço: Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré

Fone: 85 988857559

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ****PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA.**

LOTE 3								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	UNIT	VALOR GLOBAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR; RESISTENTE, TAM: 5 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	1070	IDEATEX	R\$ 3,22	R\$ 3.445,40	três reais e vinte e dois centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e cinco reais e quarenta centavos
2	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR; RESISTENTE, TAM: 6 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	1020	IDEATEX	R\$ 3,22	R\$ 3.284,40	três reais e vinte e dois centavos	três mil, duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
3	BOLA DE SOPRAR - EMBALAGEM CONTENDO 50 BALÕES DE LÁTEX INFLÁVEIS Nº 7. COMUM LISA - CORES VARIADAS	PCT	1240	BALON	R\$ 6,28	R\$ 7.787,20	seis reais e vinte e oito centavos	sete mil, setecentos e oitenta e sete reais e vinte centavos
4	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR; RESISTENTE, TAM: 8 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	1070	SÃO ROQUE	R\$ 10,16	R\$ 10.871,20	dez reais e dezesseis centavos	dez mil, oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
5	BALÃO COLORIDO LISO DE SOPRAR; RESISTENTE, TAM: 10 - ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS PLÁSTICAS COM 50 UNIDADES, COM MARCA DO FABRICANTE; SELO DE SEGURANÇA INMETRO.	PCT	1020	SÃO ROQUE	R\$ 14,76	R\$ 15.055,20	quatorze reais e setenta e seis centavos	quinze mil e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
6	PERCERVEJO LATONADO PARA FLA NEOGRAFO	CX	5	ACC	R\$ 3,08	R\$ 15,40	três reais e oito centavos	quinze reais e quarenta centavos
7	PERCERVEJO COLORIDO PARA FLA NEOGRAFO	CX	5	BRW	R\$ 2,09	R\$ 10,45	dois reais e nove centavos	dez reais e quarenta e cinco centavos
8	ALMOFADA P/ CARIMBO - COR: AZUL E PRETA	UND	355	RADEX	R\$ 4,58	R\$ 1.625,90	quatro reais e cinquenta e oito centavos	mil seiscentos e vinte e cinco reais e noventa centavos
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO	UND	400	RADEX	R\$ 4,33	R\$ 1.732,00	quatro reais e trinta e três centavos	mil setecentos e trinta e dois reais
10	APONTADOR PARA LÁPIS COM DEPÓSITO - COM FORMATO RETANGULAR MEDINDO 2,3 CM X 1,5 CM, EM RESINA, TERMOPLÁSTICO E LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, CAIXA CONTENDO 24 UNIDADES, COM SELO DO INMETRO.	CX	535	CIS	R\$ 10,40	R\$ 5.564,00	dez reais e quarenta centavos	cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
11	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA 18 ML - ATÓXICO - CX C/ 12 UND.	UND	599	RADEX	R\$ 14,14	R\$ 8.469,86	quatorze reais e quatorze centavos	oito mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e oitenta e seis centavos
12	CAPA PARA CD/DVD -ENVELOPE DE PAPEL BRANCO COM JANELA CIRCULAR DE ACETATO COM ABA PARA FECHAMENTO. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	20	DENOMIDEA	R\$ 15,52	R\$ 310,40	quinze reais e cinquenta e dois centavos	trezentos e dez reais e quarenta centavos
13	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - PRETO(210x297mm) C/ 100 unidades	PCT	184	EJR	R\$ 22,42	R\$ 4.125,28	vinte e dois reais e quarenta e dois centavos	quatro mil, cento e vinte e cinco reais e vinte e oito centavos
14	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 - TRANSPARENTE (210x297mm) C/ 100 unidades	PCT	325	KLINE	R\$ 30,62	R\$ 9.951,50	trinta reais e sessenta e dois centavos	nove mil, novecentos e cinquenta e um reais e cinquenta centavos



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

15	CARTOLINA DUPLA FACE PCT C/50 CORES VARIADAS	PCT	635	NOVA PRINT	RS	37,58	RS	23.863,30	trinta e sete reais e cinquenta e oito centavos	vinte e três mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
16	CARTÃO DUPLO	PCT	635	REIPEL	RS	18,65	RS	11.842,75	dezoito reais e sessenta e cinco centavos	onze mil, oitocentos e quarenta e dois reais e setenta e cinco centavos
17	CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS.	UND	2004	SÃO MIGUEL	RS	37,92	RS	75.991,68	trinta e sete reais e noventa e dois centavos	setenta e cinco mil, novecentos e noventa e um reais e sessenta e oito centavos
18	PAPEL VELUDO	UND	2004	ART FLOC	RS	0,65	RS	1.302,60	sessenta e cinco centavos de real	mil trezentos e dois reais e sessenta centavos
19	PAPEL SEDA	UND	2004	NOVA PRINT	RS	0,16	RS	320,64	dezoiséis centavos de real	trezentos e vinte reais e sessenta e quatro centavos
20	PAPEL LAMINADO	UND	2004	CROMUS	RS	0,79	RS	1.583,16	setenta e nove centavos de real	mil quinhentos e oitenta e três reais e dezoiséis centavos
21	PAPEL ONDULADO	UND	2004	RSP	RS	1,92	RS	3.847,68	um real e noventa e dois centavos	três mil, oitocentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
<b>Valor do Lote</b>							<b>RS</b>	<b>191.000,00</b>		
<b>CENTO E NOVENTA E UM MIL REAIS</b>										

**Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA****RS 191.000,00**

cento e noventa e um mil reais

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: NO MÁXIMO 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

De ação expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas,

fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

( x ) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

( ) COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Fortaleza/Ce - 12 De Julho de 2018.

*Werbenia Amed da Silva*  
**Werbenia Amed da Silva**  
 CPF: 620.866.343-15 - RG: 96013001650  
 Proprietária



**WERBENIA AMED DA SILVA- ME**

Rua 102 nº 51-Sala 02 - Passaré - Fortaleza CE - Cep: 60.861-326

CNPJ: 07.405.331/0001-50 - C.G.F 06.181303-6

FONE: (85) 98885-7559

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

Pregão Eletrônico nº 041/2018-DIV

Diversas Secretarias

Data: 11/07/2018 às 09:00hrs

CNPJ: 07.405.331/0001-50

Endereço: Rua 102 nº 51 - Sala 02 - Passaré

Fone: 85 988857559

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ****PROPOSTA DE PREÇO - READEQUADA.**

LOTE 12								
ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT	MARCA	UNIT	VALOR GLOBAL	UNIT EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	PASTA AZ OFÍCIO - LOMBO LARGO - COR: PRETA - CX. C/ 20 UNID.	CX	1541	KISS	R\$ 11,65	R\$ 17.952,65	onze reais e sessenta e cinco centavos	dezoisete mil, novecentos e cinquenta e dois reais e sessenta e cinco centavos
2	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AMARELA	UND	100	YES	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00	cinquenta e dois reais	cinco mil e duzentos reais
3	PASTA CATÁLOGO C/ 50 SACOS - COR: AZUL	UND	230	YES	R\$ 52,00	R\$ 11.960,00	cinquenta e dois reais	onze mil, novecentos e sessenta reais
4	PASTA CLASSIFICADORA UNIVERSITÁRIA LOMBO 43MM 4 ARGOLAS ACP - CRISTAL	UND	255	DELLO	R\$ 4,70	R\$ 1.198,50	quatro reais e setenta centavos	mil cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos
5	PASTA PLÁSTICA TAMANHO OFÍCIO - COR BRANCA E FUMÉ, COM ABA E ELÁSTICO.	UND	2550	DELLO	R\$ 4,50	R\$ 11.475,00	quatro reais e cinquenta centavos	onze mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
6	PASTA COM GRAMPO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	636	FRAMA	R\$ 111,80	R\$ 71.104,80	cento e onze reais e oitenta centavos	setenta e um mil, cento e quatro reais e oitenta centavos
7	PASTA COM TRILHO TRANSPARENTE	UND	360	ACP	R\$ 2,99	R\$ 1.076,40	dois reais e noventa e nove centavos	mil e setenta e seis reais e quarenta centavos
8	PASTA EM L CRISTAL - OFÍCIO - TAM: 224 X 335 MM	UND	700	DELLO	R\$ 1,60	R\$ 1.120,00	um real e sessenta centavos	mil cento e vinte reais
9	PASTA POLIONDA -COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X40MM - CORES VARIADAS.	UND	1260	ALAPLAST	R\$ 5,25	R\$ 6.615,00	cinco reais e vinte e cinco centavos	seis mil, seiscentos e quinze reais
10	PASTA POLIONDA -COM ABA E ELÁSTICO, DIMENSÕES 340X250X60MM - CORES VARIADAS.	UND	360	ALAPLAST	R\$ 2,25	R\$ 810,00	dois reais e vinte e cinco centavos	oitocentos e dez reais
11	PASTA SUSPENSÃO EM CARTÃO 240 G/M <sup>2</sup> -MARMORIZADO PLASTIFICADA (PINTADA) CASTANHA HASTE PLÁSTICA ACOMPANHA GRAMPAS PLÁSTICAS VISORES E ETIQUETAS POSSUI 6 DIFERENTES FURAÇÕES PARA O GRAMPO ABAS COLADAS INTERNAMENTE C/6 POSIÇÕES PARA VISORES E ETIQUETAS	CX	1461	FRAMA	R\$ 2,55	R\$ 3.725,55	dois reais e cinquenta e cinco centavos	três mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos
12	PASTA PLÁSTICA C/ CANALETA - CORES VARIADAS	UND	530	DELLO	R\$ 3,00	R\$ 1.590,00	três reais	mil quinhentos e noventa reais
13	PASTA COLECIONADOR PLÁSTICO TRANSP. - DIVERSAS CORES - C/ ELÁSTICO	UND	2.917	DELLO	R\$ 3,55	R\$ 10.355,35	três reais e cinquenta e cinco centavos	dez mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e trinta e cinco centavos
14	PASTA COM GRAMPO TRILHO METÁLICO, COM CORPO EM CARTÃO KRAFT NA COR MARRON, VISOR TRANSPARENTE E ETIQUETA BRANCA. EMBALAGEM CAIXA CONTENDO 50 UNIDADES.	CX	1.060	FRAMA	R\$ 114,92	R\$ 121.815,20	cento e quatorze reais e noventa e dois centavos	cento e vinte e um mil, oitocentos e quinze reais e vinte centavos
Valor do Lote						R\$ 265.998,45		
DUZENTOS E SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS								

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA

R\$ 265.998,45

duzentos e sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de Entrega: NO MÁXIMO 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS APÓS EMISSÃO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME OS TERMOS DO EDITAL.





**COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS**

**CNPJ: 09.251.079/0001-06**  
**F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA**  
**DE ALIMENTOS LTDA EPP**  
**RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149**  
**CENTRO CEP 60.055-050**  
**FORTALEZA - CE**



Ao  
 PREGOEIRO da  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA-CE  
 REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2018-DIV  
 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAREMA-CE.  
 ABERTURA: 10 de Junho de 2018 as 14h00min  
 LICITANTE: F&D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA-ME  
 I.E: 06.356.723-7 CNPJ: 09.251.079/0001-06 C.G.F: 06.356.723-7  
 ENDEREÇO: RUA: GOV. SAMPAIO, Nº 149, CEP: 60.066-050 - CENTRO, CIDADE DE FORTALEZA - CEARÁ  
 TEL E FAX: (085) 3252-3474 E-MAIL: fddistribuidora@hotmail.com

CONTA BANCARIA: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA N.º 1369-2 - CONTA CORRENTE N.º 13.610-7

**PROPOSTA DE PREÇO LOTE 8**

Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Total	
					R\$	R\$
1	ELÁSTICO DE BORRACHA Nº 18 - ATÓXICA - PCT DE 500 G	MERCUR	PCT	271	18,31	4.962,01
					dezoito reais e trinta e um centavos	quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais e um centavo
2	ENVELOPE TAM: 13,0 X 18,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	23	32,17	739,91
					trinta e dois reais e dezessete centavos	setecentos e trinta e nove reais e noventa e um centavos
3	ENVELOPE TAM: 14,0 X 11,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	24	13,05	313,20
					treze reais e cinco centavos	trezentos e treze reais e vinte centavos
4	ENVELOPE TAM: 16,0 X 11,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	212	20,99	4.449,88
					vinte reais e noventa e nove centavos	quatro mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e oitenta e oito centavos
5	ENVELOPE TAM: 18,0 X 24,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	86	23,14	1.990,04
					vinte e três reais e quatorze centavos	um mil, novecentos e noventa reais e quatro centavos
6	ENVELOPE TAM: 20,0 X 28,0 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	36	28,96	1.042,56
					vinte e oito reais e noventa e seis centavos	um mil e quarenta e dois reais e cinquenta e seis centavos
7	ENVELOPE TAM: 22,5 X 16,3 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	308	19,05	5.867,40
					dezenove reais e cinco centavos	cinco mil, oitocentos e sessenta e sete reais e quarenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS LTDA EPP  
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149  
CENTRO CEP 60.055-050  
FORTALEZA CE



8	ENVELOPE TAM: 22,5 X 32,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	78	R\$ 32,07	R\$ 2.501,46
					trinta e dois reais e sete centavos	dois mil, quinhentos e um reais e quarenta e seis centavos
9	ENVELOPE TAM: 22,9 X 32,4 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	330	R\$ 34,52	R\$ 11.391,60
					trinta e quatro reais e cinquenta e dois centavos	onze mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos
10	ENVELOPE TAM: 23,0 X 11,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	140	R\$ 24,27	R\$ 3.397,80
					vinte e quatro reais e vinte e sete centavos	três mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
11	ENVELOPE TAM: 23,0 X 34,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	10	R\$ 36,73	R\$ 367,30
					trinta e seis reais e setenta e três centavos	trezentos e sessenta e sete reais e trinta centavos
12	ENVELOPE TAM: 24,0 X 30,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	23	R\$ 33,87	R\$ 779,01
					trinta e três reais e oitenta e sete centavos	setecentos e setenta e nove reais e um centavo
13	ENVELOPE TAM: 26,0 X 36,5 CM - COR: MADEIRA - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	21	R\$ 41,47	R\$ 870,87
					quarenta e um reais e quarenta e sete centavos	oitocentos e setenta reais e oitenta e sete centavos
14	ENVELOPE TAM: 30,0 X 40,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	23	R\$ 85,63	R\$ 1.969,49
					oitenta e cinco reais e sessenta e três centavos	um mil, novecentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos
15	ENVELOPE TAM: 30,5 X 40,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	313	R\$ 80,00	R\$ 25.040,00
					oitenta reais	vinte e cinco mil e quarenta reais
16	ENVELOPE TAM: 35,0 X 35,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	23	R\$ 76,22	R\$ 1.753,06
					setenta e seis reais e vinte e dois centavos	um mil, setecentos e cinquenta e três reais e seis centavos

## F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7





COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
 F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149  
 CENTRO CEP 60.055-050  
 FORTALEZA - CE



17	ENVELOPE TAM: 35,0 X 43,0 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS.	SCRITY	PCT	36	R\$ 76,22 setenta e seis reais e vinte e dois centavos	R\$ 2.743,92 dois mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa e dois centavos
18	ENVELOPE SACO KRAFT 41 310X410MM 80G CX COM 100 UND	SCRITY	CX	88	R\$ 46,49 quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.091,12 quatro mil e noventa e um reais e doze centavos
19	ENVELOPE TAM: 13,0 X 12,5 CM - COR: BRANCO - PCT C/ 100 UNDS - C/ PLÁSTICO TRANSPARENTE NO CENTRO	SCRITY	PCT	50	R\$ 23,52 vinte e três reais e cinco centavos	R\$ 1.176,00 um mil, cento e setenta e seis reais
20	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 7MM - P/ 25 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	80	R\$ 7,85 sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 628,00 seiscentos e vinte e oito reais
21	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 9MM - P/ 50 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	24	R\$ 12,89 doze reais e oitenta e nove centavos	R\$ 309,36 trezentos e nove reais e trinta e seis centavos
22	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 12MM - P/ 70 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	99	R\$ 13,14 treze reais e quatorze centavos	R\$ 1.300,86 um mil e trezentos reais e oitenta e seis centavos
23	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 14MM - P/ 80 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	98	R\$ 16,51 dezesseis reais e cinquenta e um centavos	R\$ 1.617,98 um mil, seiscentos e dezessete reais e noventa e oito centavos
24	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 17MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	80	R\$ 19,71 dezenove reais e setenta e um centavos	R\$ 1.576,80 um mil, quinhentos e setenta e seis reais e oitenta centavos
25	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 20MM - P/ 100 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	80	R\$ 27,00 vinte e sete reais	R\$ 2.160,00 dois mil, cento e sessenta reais
26	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 25MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	80	R\$ 45,00 quarenta e cinco reais	R\$ 3.600,00 três mil e seiscentos reais
27	ESPIRAL PLÁSTICO P/ ENCADERNAÇÃO - TAM: 29MM - P/ 160 FLHS - PCT C/ 100	COPY ART	PCT	80	R\$ 59,13 cinquenta e nove reais e treze centavos	R\$ 4.730,40 quatro mil, setecentos e trinta reais e quarenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 f@distribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
**F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP**  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149  
 CENTRO CEP 60.055-050  
 FORTALEZA - CE



28	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 09 MM NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.	COPY ART	PCT	40	R\$ 12,90	R\$ 516,00
					doze reais e noventa centavos	quinhentos e dezesseis reais
29	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 16 MM NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.	COPY ART	PCT	40	R\$ 20,15	R\$ 806,00
					vinte reais e quinze centavos	oitocentos e seis reais
30	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 10 MM NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.	COPY ART	PCT	40	R\$ 13,40	R\$ 536,00
					treze reais e quarenta centavos	quinhentos e trinta e seis reais
31	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO DE 22 MM NA COR PRETA EMBALAGEM PLÁSTICA COM 100 UNIDADES.	COPY ART	PCT	40	R\$ 40,50	R\$ 1.620,00
					quarenta reais e cinquenta centavos	um mil, seiscentos e vinte reais
<b>VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 94.848,03 (noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e oito reais e três centavos)</b>						

PROPOSTA DE PREÇO LOTE 11						
Item	Descrição	marca	Unid	Quant	V. Unil	V. Total
1	PAPEL 40 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	220	R\$ 19,20	R\$ 4.224,00
					dezenove reais e vinte centavos	quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais
2	PAPEL 40 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	200	R\$ 16,80	R\$ 3.360,00
					dezesseis reais e oitenta centavos	três mil, trezentos e sessenta reais
3	PAPEL 40 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	30	R\$ 19,20	R\$ 576,00
					dezenove reais e vinte centavos	quinhentos e setenta e seis reais
4	PAPEL 60 KG - A4 - AMARELO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	150	R\$ 26,04	R\$ 3.906,00
					vinte e seis reais e quatro centavos	três mil, novecentos e seis reais
5	PAPEL 60 KG - A4 - AZUL - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	40	R\$ 26,04	R\$ 1.041,60
					vinte e seis reais e quatro centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
6	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	198	R\$ 23,88	R\$ 4.728,24
					vinte e três reais e oitenta e oito centavos	quatro mil, setecentos e vinte e oito reais e vinte e quatro centavos
7	PAPEL 60 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	40	R\$ 26,04	R\$ 1.041,60
					vinte e seis reais e quatro centavos	um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7





COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
 F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149  
 CENTRO CEP 60.055-050  
 FORTALEZA - CE



8	PAPEL 60 KG - A4 - VERDE - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	RESM.	40	R\$ 26,04 vinte e seis reais e quatro centavos	R\$ 1.041,60 um mil e quarenta e um reais e sessenta centavos
9	PAPEL ALMAÇO - BRANCO - EMBAL. C/ 100 FLHS	TERRA DO SOL	PCT	944	R\$ 8,40 oito reais e quarenta centavos	R\$ 7.929,60 sete mil, novecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
10	PAPEL CAMURÇA - COLORIDO - TAM: 40,0 X 60,0 CM	ART FLOC	UND	2087	R\$ 0,72 setenta e dois centavos de real	R\$ 1.502,64 um mil, quinhentos e dois reais e sessenta e quatro centavos
11	PAPEL CARBONO A4 - COR PRETA - RESMA COM 100 FOLHAS; EMBALAGEM EM PLÁSTICO FECHADO	CIS	RESM.	60	R\$ 25,81 vinte e cinco reais e oitenta e um centavos	R\$ 1.548,60 um mil, quinhentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos
12	PAPEL CARTÃO 40 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	ABC	PCT	23	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 690,00 seiscentos e noventa reais
13	PAPEL CARTÃO 60 G - SPIRAL - PCT C/ 10 UND	ABC	PCT	23	R\$ 30,00 trinta reais	R\$ 690,00 seiscentos e noventa reais
14	PAPEL CARTÃO DUPLEX - 66X96 CM - PCT C/ 10 UND	REITEL	PCT	857	R\$ 8,28 oito reais e vinte e oito centavos	R\$ 7.095,96 sete mil e noventa e cinco reais e noventa e seis centavos
15	PAPEL CARTÃO FOSCO - CORES VARIADAS. GRAMATURA: 240 G/M². DIMENSÕES 50 X 70 CM. APRESENTANDO UMA DAS SUPERFÍCIES LISA, COLORIDA, SEM POROSIDADE QUE ACEITE A ESCRITURAÇÃO DA TINTA, SENDO A OUTRA FACE NA COR NATURAL DO PAPEL. EMBALAGEM: DEVERÁ SER ACONDICIONADO CONFORME PRAXE DO FABRICANTE DE MODO QUE PROPORCIONE PROTEÇÃO DURANTE O TRANSPORTE E O ARMAZENAMENTO, ONDE DEVERÁ CONSTAR: QUANTIDADE E/OU PESO LÍQUIDO, BEM COMO DEMAIS INFORMAÇÕES EXIGIDAS NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. PACOTE COM 10 UNIDADES.	REITEL	PCT	50	R\$ 24,00 vinte e quatro reais	R\$ 1.200,00 um mil e duzentos reais
16	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AZUL - CARTOLINA AZUL. TAMANHO 50X66CM. 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	PCT	48	R\$ 16,80 dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 806,40 oitocentos e seis reais e quarenta centavos
17	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM BRANCA - CARTOLINA BRANCA. TAMANHO 50X66CM. 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	PCT	50	R\$ 16,80 dezesesseis reais e oitenta centavos	R\$ 840,00 oitocentos e quarenta reais

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
 F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO 149  
 CENTRO CEP 60.055-050  
 FORTALEZA - CE



18	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM ROSA- CARTOLINA ROSA, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	PCT	48	R\$ 16,80	R\$ 806,40
					dezesseis reais e oitenta centavos	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
19	PAPEL CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM VERDE - CARTOLINA VERDE, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	PCT	48	R\$ 16,80	R\$ 806,40
					dezesseis reais e oitenta centavos	oitocentos e seis reais e quarenta centavos
20	PAPEL CELOFANE	CROMUS	PCT	260	R\$ 18,36	R\$ 4.773,60
					dezoito reais e trinta e seis centavos	quatro mil, setecentos e setenta e três reais e sessenta centavos
21	PAPEL CELOFANE ESTAMPADO	CROMUS	ROLO	120	R\$ 74,40	R\$ 8.928,00
					setenta e quatro reais e quarenta centavos	oito mil, novecentos e vinte e oito reais
22	PAPEL COLOR SET -PAPEL OFF-SET 110GR, DIMENSÕES 48X66CM CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS, 10 CORES SORTIDAS.	NOVA PRINT	PCT	33	R\$ 26,40	R\$ 871,20
					vinte e seis reais e quarenta centavos	oitocentos e setenta e um reais e vinte centavos
23	PAPEL COUCHÉ FOSCO - COR; BRANCO - EMBAL: C/ 100 FLHS	ABC	RESM.	132	R\$ 33,60	R\$ 4.435,20
					trinta e três reais e sessenta centavos	quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
24	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS	NOVA PRINT	FLH	500	R\$ 0,64	R\$ 320,00
					sessenta e quatro centavos de real	trezentos e vinte reais
25	PAPEL DE PRESENTE	VGESSE	FLH	64	R\$ 0,60	R\$ 38,40
					sessenta centavos de real	trinta e oito reais e quarenta centavos
26	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM	ART FLOC	FLH	1224	R\$ 0,16	R\$ 195,84
					dezesseis centavos de real	cento e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos
27	PAPEL P/ ETIQUETA A4 210 mm X 297 mm CX, C/100 FOLHAS	PIMACO	CX	35	R\$ 73,08	R\$ 2.557,80
					setenta e três reais e oito centavos	dois mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7





COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001  
 F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149 - CENTRO - FORTALEZA - CE  
 CEP 60.066-050



28	PAPEL FOTOGRÁFICO - IDEAL PARA IMPRESSÕES EM FOTOS. RESMA COM 50 FOLAS.	MASTER PRINT	RESM.	52	R\$ 16,58 dezesesseis reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 862,16 oitocentos e sessenta e dois reais e dezesseis centavos
29	PAPEL JORNAL TAMANHO A4 -GRAMATURA 52GR/MT2. EMBALAGEM EM MATERIAL IMPERMEÁVEL. CONTRA UNIDADE CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE. RESMA COM 500FLS.	ABC	RESM.	50	R\$ 18,78 dezoito reais e setenta e oito centavos	R\$ 939,00 novecentos e trinta e nove reais
30	PAPEL LAMINADO DOURADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	CROMUS	FLH	82	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 98,40 noventa e oito reais e quarenta centavos
31	PAPEL LAMINADO PRATEADO - TAM: 49,0 X 59,0 CM	CROMUS	FLH	815	R\$ 1,20 um real e vinte centavos	R\$ 978,00 novecentos e setenta e oito reais
32	PAPEL MADEIRA	SÃO MIGUEL	PCT	1069	R\$ 39,00 trinta e nove reais	R\$ 41.691,00 quarenta e um mil, seiscentos e noventa e um reais
33	PAPEL MICRONDULADO - COM DIMENSÕES DE 50CMX80CM: CORES VARIADAS.	REALCE	FLH	325	R\$ 1,52 um real e cinquenta e dois centavos	R\$ 494,00 quatrocentos e noventa e quatro reais
34	PAPEL OFÍCIO A4 - AMARELO - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	51	R\$ 238,80 duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 12.178,80 doze mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos
35	PAPEL OFÍCIO A4 - AZUL - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	51	R\$ 238,80 duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 12.178,80 doze mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos
36	PAPEL OFÍCIO A4 - BRANCO - CX. C/ 10 RESMAS.	COPYMAX	CX	2072	R\$ 214,20 duzentos e quatorze reais e vinte centavos	R\$ 443.822,40 quatrocentos e quarenta e três mil, oitocentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
37	PAPEL OFÍCIO A4 - ROSA - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	1	R\$ 247,44 duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 247,44 duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
38	PAPEL OFÍCIO A4 - VERDE - CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	CX	51	R\$ 238,80 duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos	R\$ 12.178,80 doze mil, cento e setenta e oito reais e oitenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
 F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
 DE ALIMENTOS LTDA EPP  
 RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149  
 CENTRO CEP 60.055-050  
 FORTALEZA - CE



39	PAPEL RECICLADO SULFITE A4	REPORT	CX	138	R\$ 41,11	R\$ 5.673,18	quarenta e um reais e onze centavos	cinco mil, seiscentos e setenta e três reais e dezoito centavos
40	PAPEL SULFITE BRANCO PCT C/ 100 FLS	REPORT	PCT	500	R\$ 4,26	R\$ 2.130,00	quatro reais e vinte e seis centavos	dois mil, cento e trinta reais
41	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRONICA.TAM. 57MMX30M. EM PAPEL APERGAMINHADO.	REGISPEL	UND	83	R\$ 1,68	R\$ 139,44	um real e sessenta e oito centavos	cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos
42	BOBINA PARA MAQUINA DE CALCULAR ELETRONICA.TAM. 76MMX30M. EM PAPEL APERGAMINHADO	FILFER	UND	83	R\$ 2,17	R\$ 180,11	dois reais e dezessete centavos	cento e oitenta reais e onze centavos
43	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO DE 57MM POR NO MÍNIMO 22M. EM PAPEL TÉRMICO TERMOSCRIP, COM DURABILIDADE DA IMAGEM DE NO MÍNIMO 05 ANOS.	REGISPEL	UND	83	R\$ 4,61	R\$ 382,63	quatro reais e sessenta e um centavos	trezentos e oitenta e dois reais e sessenta e três centavos
44	BOBINA PARA RELÓGIO DE PONTO DE 57MM POR NO MÍNIMO 300M EM PAPEL TÉRMICO TERMOSCRIP, COM DURABILIDADE DA IMAGEM DE NO MÍNIMO 05 ANOS.	FILFER	UND	83	R\$ 25,68	R\$ 2.131,44	vinte e cinco reais e sessenta e oito centavos	dois mil, cento e trinta e um reais e quarenta e quatro centavos
45	BOBINA TÉRMICA NÃO FISCAL, NA COR PALHA, TAM. 80MM X 40M.	ALOFORM	UND	83	R\$ 4,88	R\$ 405,04	quatro reais e oitenta e oito centavos	quatrocentos e cinco reais e quatro centavos
46	BOBINA PARA FAX, EM PAPEL TERMO-REATIVO, ROLO COM 215 MM (MILÍMETROS) X 30 M (METROS), BRANCO, COM ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGEM, COM GARANTIA DE ALTA DURABILIDADE. EMBALADO EM EMBALAGEM ORIGINAL SELADA. ATENDER AS TECNOLOGIAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, NORMAS DA ABNT-NBR E LEGISLAÇÃO PERTINENTE.	FILFER	UND	83	R\$ 10,80	R\$ 896,40	dez reais e oitenta centavos	oitocentos e noventa e seis reais e quarenta centavos
47	PAPEL DUPLEX	PREMIATA	PCT	1427	R\$ 16,80	R\$ 23.973,60	dezesseis reais e oitenta centavos	vinte e três mil, novecentos e setenta e três reais e sessenta centavos

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
 fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7





COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS LTDA EPP  
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149  
CENTRO CEP 60.055-050  
FORTALEZA - CE



					R\$		R\$
48	PAPEL VELUDO CORES VARIADAS	ART FLOC	PCT	3478	13,82	treze reais e oitenta e dois centavos	48.065,96 quarenta e oito mil e sessenta e cinco reais e noventa e seis centavos
49	PAPEL 60 KG - A4 - BRANCO - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	KG	330	22,64	vinte e dois reais e sessenta e quatro centavos	7.471,20 sete mil, quatrocentos e setenta e um reais e vinte centavos
50	PAPEL DUPLA FACE	NOVA PRINT	KG	833	0,96	noventa e seis centavos de real	799,68 setecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
51	PAPEL ONDULADO LISO	REITEL	KG	500	15,22	quinze reais e vinte e dois centavos	7.610,00 sete mil, seiscentos e dez reais
52	PAPEL 40 KG - A4 - ROSA - EMBAL. C/ 200 FLHS	ABC	KG	50	26,04	vinte e seis reais e quatro centavos	1.302,00 um mil, trezentos e dois reais
53	CARTOLINA COMUM 500X600MM - GRAMATURA 180GRS; CORES VARIADAS DE ACORDO COM O PEDIDO. PACOTE COM 100 FOLHAS	SÃO MIGUEL	KG	75	39,60	trinta e nove reais e sessenta centavos	2.970,00 dois mil, novecentos e setenta reais
54	CARTOLINA DUPLA FACE 50CM X 66CM AMARELA - CARTOLINA AMARELA, TAMANHO 50X66CM, 150GR; PACOTE COM 20 FOLHAS.	NOVA PRINT	KG	80	16,00	dezesseis reais	1.280,00 um mil, duzentos e oitenta reais
55	PAPEL CONTACT TRANSPARENTE PAPEL AUTO - ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO. PRODUTO DE UTILIDADE DIVERSAS EM ESCOLA, ESCRITÓRIOS E TRABALHOS MANUAIS DIVERSO. GRAMATURA 60G/M2, LARGURA APROXIMADAMENTE 460MM, ROLO COM 25 METROS.	PLASTIFIC	KG	80	41,35	quarenta e um reais e trinta e cinco centavos	3.308,00 três mil, trezentos e oito reais
56	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES; DIMENSÕES: DE 48CMX60CM.	ART FLOC	KG	53	14,87	quatorze reais e oitenta e sete centavos	788,11 setecentos e oitenta e oito reais e onze centavos
57	ETIQUETA RETANGULAR A4 - ADESIVO PERMANENTE - CX C/ 100 FOLHAS	PIMACO	KG	301	62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos	18.782,40 dezoito mil, setecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
58	E.V.A ESTAMPADO PCT COM 10 UND	IDEL	KG	160	43,20	quarenta e três reais e vinte centavos	6.912,00 seis mil, novecentos e doze reais

**F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA**

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
f@distribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7



COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS



59	E.V.A. GRANDE 40X95 CORES VARIADAS	IDEL	KG	2575	R\$ 2,64	R\$ 6.798,00
					dois reais e sessenta e quatro centavos	seis mil, setecentos e noventa e oito reais
60	E.V.A. PEQUENO 40X48 CORES VARIADAS	IDEL	KG	1025	R\$ 1,24	R\$ 1.271,00
					um real e vinte e quatro centavos	um mil, duzentos e setenta e um reais

VALOR TOTAL DO LOTE R\$ 734.934,07 (setecentos e trinta e quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais e sete centavos)

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 829.782,10 (oitocentos e vinte e nove mil, seicentos e oitenta e dois reais e dez centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS

prazo de validade a entrega, no máximo 02 (dois) dias úteis após emissão da ordem de compra, conforme os termos do edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custo e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - termo de referência deste edital

FORTALEZA-CE, 16 DE JUNHO DE 2018.

CNPJ: 09.251.079/0001-06  
F & D COMERCIO E DISTRIBUIDORA  
DE ALIMENTOS LTDA EPP  
RUA GOVERNADOR SAMPAIO, 149  
CENTRO CEP 60.055-050  
FORTALEZA - CE

F & D Comércio e Distribuidora de  
Alimentos Ltda

  
Sócia

F & D COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

Rua Gov. Sampaio, 149 - Centro - CEP: 60.066-050 - Fone/Fax: (85) 3252.3474 - Fortaleza - Ceará  
fddistribuidora@hotmail.com - CNPJ: 09.251.079/0001-06 - CGF: 06.356.723-7

 